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Das wird Ihr Jahr...
Mit acht B-Vitaminen...
Rhein Nutrition® Vitamin 
B-Komplex Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit allen Vitaminen 
des B-Komplexes zur gezielten Vitaminversorgung. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 15316648
statt UVP* 27,95 €  nur 8,38 €

(6,98 €/100 St.)

Mit hochaktiven Darmsymbionten...
OMNi-BiOTiC® metabolic Portions-
beutel
Nahrungsergänzungsmittel. Mit 
sieben natürlich im Darm vor-
kommenden vermehrungsfähigen 
Bakterienkulturen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 3 g Portionsbeutel | PZN 10322590
statt UVP* 39,90 € nur 27,99 €

(31,10 €/100 g)

Gereizte Augen...
HYLO®-CARE Augentropfen
Bei strapazierten und trockenen Augen.

2 x 10 ml Augentropfen 
| PZN 01632995

statt UVP* 27,95 € nur 19,49 €
(97,45 €/100 ml)

Schnelle Wirkung bei Schnupfen...
Grippostad® Complex Granulat
ASS/Pseudoephedrinhydrochlorid 500 
mg/30 mg Granulat zur Herstellung einer 
Suspension zum Einnehmen. Zur Anwen-
dung bei Erwachsenen und Jugendlichen 
ab 16 Jahren. Wirkstoffe: Acetylsalicyl-
säure, Pseudoephedrinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: 
Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwel-
lung der Nase und Nasennebenhöhlen bei Schnupfen 
(Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer 
Erkältung beziehungsweise eines grippalen Infektes. Wenn 
Sie nur eine der genannten Beschwerden haben, ist die 
Behandlung mit einem Präparat, das nur einen Wirkstoff 
enthält, zu bevorzugen. Hinweis: Wenn sich Ihre Symptome 
verschlimmern oder nach 3 Tagen keine Besserung eintritt, 
müssen Sie mit einem Arzt sprechen. Enthält: Sucrose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen 
Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
STADA GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel. Stand: Juli 2019

20 Beutel Granulat | PZN 14820333
statt AVP** 13,49 € nur 7,89 €

(3,95 €/10 St.)

Zur Schleimlösung...
ACC® akut 600 mg Hustenlöser 

Brausetabletten
Für Erwachsene und Jugendliche ab 
14 Jahren. Wirkstoff: Acetylcys- 
tein. Anwendungsgebiete: Zur 
Schleimlösung und zum erleichter-
ten Abhusten bei Atemwegserkran-

kungen mit zähem Schleim. Hinweis: Enthält Lactose, 
Sorbitol und Natriumverbindungen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Mat.-Nr.: 2/51008575/51008576 Stand: Februar 2015, Hexal AG, 
83607 Holzkirchen, www.hexal.de

40 Brausetabletten | PZN 00520917
statt AVP** 23,48 € nur 12,69 €

(31,73 €/100 St.)

Erfolgreich rauchfrei sein...
nicorette® mint Spray, 1 mg/

Sprühstoß 
Für Erwachsene. Wirkstoff: Nicotin. 
Anwendungsgebiete: Behand-
lung der Tabakabhängigkeit bei 
Erwachsenen durch Linderung der 
Nicotinentzugssymptome, einschließ-

lich des Rauchverlangens, beim Versuch das Rauchen 
aufzugeben. Die komplette Einstellung des Rauchens 
sollte das endgültige Ziel sein. Warnhinweis: Enthält 
Ethanol, Propylenglycol und Butylhydroxytoluol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 11/2018

2 Sprays Mint | PZN 14333277
statt AVP** 69,98 €  nur 44,95 €

(22,48 €/1 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14820333
https://shop.apotal.de/product?artnr=01632995
https://shop.apotal.de/product?artnr=00520917
https://shop.apotal.de/product?artnr=10322590
https://shop.apotal.de/product?artnr=15316648
https://shop.apotal.de/product?artnr=14333277
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Unaussprechlich, aber ausgesprochen gut®...
Umckaloabo® 8 g/10 g 
Flüssigkeit 
Für Erwachsene und Kinder ab 1 Jahr1. 
Wirkstoff: Pelargonium-sidoides-Wur-
zeln-Auszug. Anwendungsgebiet: Akute 
Bronchitis (Entzündung der Bronchien). 
Hinweis: Enthält 12 Vol.-% Alkohol.

1 Die Behandlung von Kleinkindern unter 6 Jahren sollte nur nach 
Rücksprache mit einem Arzt erfolgen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ISO Arzneimittel Ettlingen.

50 ml Flüssigkeit | PZN 01062049 
statt AVP** 21,90 € nur 13,49 €

(26,98 €/100 ml)

100 ml Flüssigkeit | PZN 00930673 
statt AVP** 35,90 € nur 21,95 €

Grippaler Infekt...
Aspirin® Complex Granulat
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 16 Jahren. Wirkstoffe: Ace-
tylsalicylsäure und Pseudoephe-
drin-Hydrochlorid. Anwendungs-
gebiete: Zur symptomatischen 
Behandlung von Schleimhaut-
schwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen 
(Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen 
einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. 
Hinweis: Nicht länger als 3 Tage ohne ärztlichen 
Rat anwenden. Enthält 2 g Sucrose pro Beutel. Bitte 
Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland. Stand 07/2016

10 Beutel Granulat | PZN 03227112
statt AVP** 8,98 € nur 5,99 €
20 Beutel Granulat | PZN 04114918
statt AVP** 14,99 € nur 9,99 €

(5,00 €/10 St.)

Schnell gegen Schmerzen...
Aspirin® 500 mg überzogene 

Tabletten
Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. 
Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung 
von Fieber und/oder leichten 

bis mäßig starke Schmerzen wie z.B. Kopfschmerzen, 
Schmerzen im Rahmen eines grippalen Infekts, Zahn-
schmerzen sowie Muskelschmerzen. Bitte beachten 
Sie die Angaben für Kinder und Jugendliche. Hinweis: 
Enthält Natriumcarbonat. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der 
Packungsbeilage vorgegeben! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland. 
Stand 10/2019

40 überzogene Tabletten | PZN 10203626
statt AVP** 11,97 € nur 7,45 €
80 überzogene Tabletten | PZN 10203632
statt AVP** 19,60 € nur 12,29 €

(15,36 €/100 St.)

Wunde Nase...
Bepanthen® Augen- 
und Nasensalbe
Wirkstoff: Dexpanthenol. 
Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung 
bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der 
Hornhaut, Bindehaut bzw. Nasenschleimhaut. Hin-
weis: Enthält Wollwachs. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

5 g Salbe | PZN 01578681
statt AVP** 4,49 €  nur 2,69 €

(5,38 €/10 g)

10 g Salbe | PZN 01578675
statt AVP** 6,97 €  nur 4,44 €

Pflanzliche Hilfe zur Infektabwehr...
Angocin® Anti-Infekt N 
Filmtabletten
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoffe: Kapuzinerkres-
senkrautpulver, Meerrettichwur-
zelpulver. Anwendungsgebiete: 
Zur Besserung der Beschwerden 
bei akuten entzündlichen Erkrankungen der Bronchien, 
Nebenhöhlen und ableitenden Harnwege. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

200 Filmtabletten | PZN 06612767
statt AVP** 31,51 € nur 20,99 €

(10,50 €/100 St.)

500 Filmtabletten | PZN 06892927
statt AVP** 67,45 € nur 47,49 €

(94,98 €/1000 St.)

Erkältungswelle...

Mit Honig...
EMSER HALSSCHMERZ- 
SPRAY AKUT
Bei Halsschmerzen und Halsinfekti-
onen zu 100% natürliche Wirkweise. 
Hilft bei der Beseitigung von Viren 
und Bakterien. Lindert Schmerzen 
bereits nach 5 Minuten. Ohne Salz.

30 ml Spray | PZN 13154489
statt UVP* 10,25 €  nur 6,99 €

(23,30 €/100 ml)

WICK MediNait Erkältungssirup
90 ml Sirup | PZN 02702315  AVP** 13,49 € nur 7,59 €

(8,43 €/100 ml)

180 ml Sirup | PZN 01689009  AVP** 20,99 €             nur 11,28 €
(6,27 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=13154489
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=aspirin 500
https://shop.apotal.de/aspirin-complex
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=angocin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=umckaloabo
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bepanthen augen nase
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wick medinait
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Bei grippalen Infekten...
CONTRA INFECT® HEVERT® 
Erkältungstabletten
Anwendungsgebiete: Die 
Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Besserung der Be-
schwerden bei Entzündungen der oberen Atemwege. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

40 Tabletten | PZN 12855043
statt AVP** 9,97 €  nur 6,95 €

(17,38 €/100 St.)

100 Tabletten | PZN 12855072
statt AVP** 20,52 €  nur 14,29 €

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Reizhusten...
Silomat® gegen Reizhusten Pen-

toxyverin Saft
Wirkstoff: Pentoxyverincitrat. Anwen-
dungsgebiet: Zur symptomatischen 
Behandlung des Reizhustens. Hinweis: 
Enthält Methyl- und Propylhydroxyben-
zoat, Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder 

Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt am 
Main. Stand: Februar 2018 (SADE.BISO8.17.05.1111(1)) 

100 ml Saft  | PZN 04179059
statt AVP** 9,97 €  nur 6,19 €

Leichte bis mäßig starke Schmerzen...
IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg 
Filmtabletten
Wirkstoff: Ibupro-
fen-DL-Lysin (1:1). Anwen-
dungsgebiete: Kurzzeitige 
symptomatische Behand-
lung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie 
Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmer-
zen sowie Fieber und Schmerzen bei Erkältung. 
Kurzzeitige symptomatische Behandlung von akuter 
Kopfschmerzphase bei Migräne mit oder ohne Aura. 
Dieses Arzneimittel wird bei Kindern ab 20 kg Körper-
gewicht (ab 6 Jahren), Jugendlichen und Erwachsenen 
angewendet. Warnhinweis: Enthält weniger als 
1 mmol (23 mg) Natrium pro Filmtablette.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! 10/19.

20 Filmtabletten | PZN 16197878
statt AVP** 9,97 € nur 5,49 €

(27,45 €/100 St.)

50 Filmtabletten | PZN 16197884
statt AVP** 19,90 €  nur 9,89 €

(19,78 €/100 St.)

Entzündung in Nase und Nebenhöhlen...
SINUSITIS HEVERT SL Tabletten

Naturheilkundliches Arzneimittel 
bei Schnupfen und Entzündungen 
der Nasennebenhöhlen. Anwen-
dungsgebiete: Die Anwendungs-
gebiete leiten sich von den homöo-
pathischen Arzneimittelbildern ab. 

Dazu gehören: Entzündungen des Hals-Nasen-Ra-
chenraumes und der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

100 Tabletten | PZN 02785005
statt AVP** 19,49 €  nur 12,95 €
300 Tabletten | PZN 02785028
statt AVP** 48,99 €  nur 33,75 €

(11,25 €/100 St.)Trockene Nase?...
XYLIMED® natürliche Nasen- 

tropfen für Kinder
Befeuchtet schonend, pflegt sanft und 
befreit die Nase. Schnelle Linderung und 
ohne Gewöhnungseffekt bei täglicher 
Anwendung. Für Babys ab 3 Monate 
und Kleinkinder bis 6 Jahren. 100% 
natürlich und frei von Xylometazolin 

und künstlichen Konservierungsstoffen. Patentierte 
Xylitol-Wirkformel mit Mineralsalz. 

22 ml Nasentropfen | PZN 14001167
statt UVP* 6,99 € nur 5,29 €

(2,40 €/10 ml)

Hustenmedizin...
Prospan® Hustensaft  
Prospan® Hustenliquid 
Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. 

Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden 
bei chronisch-entzündlichen 
Bronchialerkrankungen; akute 
Entzündungen der Atemwege 
mit der Begleiterscheinung 

Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwer-
den oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch 
bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend 
der Arzt aufgesucht werden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: August 
2015. Engelhard Arzneimittel GmbH & Co.KG, 61138 Niederdorfelden. 

200 ml Saft | PZN 08586005
statt AVP** 13,15 €  nur 8,19 €

(4,10/100 ml)

30 x 5 ml Liquid | PZN 01007470
statt AVP** 10,98 €  nur 6,49 €

(4,33 €/100 ml)

Trotz Erkältung mobil...
GeloProsed® Pulver 
zum Einnehmen
Für Erwachsene, ältere Menschen 
und Jugendliche ab 12 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Zur Linderung der Symptome 
von Erkältungskrankheiten und grippalen Infekten, 
wie Schmerzen, Kopfschmerzen, Halsschmerzen 
und Fieber, wenn diese mit einer Anschwellung der 
Nasenschleimhaut einhergehen. Hinweis: Enthält 
Aspartam und Natriumcarbonat.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pohl-Boskamp (4)

10 Beutel Pulver | PZN 09920943
statt AVP** 10,48 €  nur 7,29 €

Otriven. Atme das Leben...
Otriven® SinuSpray 0,1% 
Nasenspray 
Lösung für Erwachsene und Schulkinder 
über 6 Jahren. Wirkstoff: Xylometazo-
linhydrochlorid 1 mg/ml. Anwendungs-
gebiet: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei 
Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen 
(Rhinitis vasomotorica), allergischem Schnupfen 
(Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretab-
flusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie 
bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit 
Schnupfen. Warnhinweis:  Enthält Benzalkoniumchlo-
rid. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 12/2018

10 ml Nasenspray | PZN 09922155 
statt AVP** 6,25 € nur 4,29 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=16197884
https://shop.apotal.de/prospan
https://shop.apotal.de/product?artnr=09920943
https://shop.apotal.de/product?artnr=14001167
https://shop.apotal.de/product?artnr=09922155
https://shop.apotal.de/product?artnr=04179059
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=contrainfect
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sinusitis hevert
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Mit Eukalyptusöl...
Pulmotin® Erkältungstropfen 
3plus
Wirkstoff: Eukalyptusöl. Anwendungs-
gebiete: Zur äußerlichen und innerlichen 

Anwendung bei Erkältungskrankheiten der oberen 
Luftwege. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Serumwerk Bernburg AG, 
Hallesche Landstraße 105b, 06406 Bernburg

20 ml Lösung | PZN 13330584
statt UVP* 8,95 €  nur 5,75 €

(28,75 €/100 ml)

Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Einreiben...
Pulmotin® Erkältungssalbe
Anwendungsgebiete: Zur 
äußeren Anwendung zur 
Verbesserung des Befin-
dens bei Erkältungskrank-
heiten der Luftwege (wie unkomplizierter Schnupfen, 
Heiserkeit und unkomplizierter Bronchialkatarrh). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Serumwerk Bernburg AG, 
Hallesche Landstraße 105 b, 06406 Bernburg

50 g Salbe | PZN 13725897
statt AVP** 9,47 €  nur 5,49 €

(10,98 €/100 g)

Schnupfen...
NasenDuo® Nasenspray | Kinder

Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der 
Nasenschleimhaut bei Schnupfen und 
zur unterstützenden Behandlung der 
Heilung von Haut- und Schleimhaut-
schäden, anfallsweise auftretendem 
Fließschnupfen und zur Behandlung 
der Nasenatmungsbehinderung nach 
operativen Eingriffen an der Nase. 

Nasenspray 1 mg/ml + 50 mg/ml Nasenspray ist für 
Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Nasenspray Kin-
der 0,5 mg/ml + 50 mg/ml Nasenspray ist für Kinder 
zwischen 2 und 6 Jahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 11/19. 

10 ml Nasenspray | PZN 12521543
statt AVP** 6,25 € nur 3,49 €
10 ml Nasenspray Kinder | PZN 12521566
statt AVP** 5,40 € nur 2,75 €

Mit Cineol...
Sinolpan® forte 200 mg magen- 
saftresistente Weichkapseln
Wirkstoff: Cineol. Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung 
der Symptome bei Bronchitis 
und Erkältungskrankheiten 
der Atemwege. Zur Zusatz-
behandlung bei chronischen 
und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege z.B. 
der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Hinweis: Enthält 
Sorbitol und Phospholipde aus Sojabohnen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: 02/2018. Engelhard 
Arzneimittel GmbH & Co.KG, Herzbergstr. 3, 61138 Niederdorfelden.

21 magensaftresistente Weichkapseln 

| PZN 13816944
statt AVP** 9,50 € nur 6,49 €

(30,90 €/100 St.)

Zitrus-Honig-Geschmack...
isla® med akut Pastillen

Bei erkältungsbedingten Hals-
schmerzen. Spürbar schnelle 
und langanhaltende Wirkung. 
Doppelter Schutzfilm durch 
Hydrogel-Komplex mit Hyaluron-

säure & Spezialextrakt aus Isländisch Moos. Fördert 
die nachhaltige Regeneration der Schleimhäute.

20 Pastillen | PZN 14443735
statt UVP* 7,97 €  nur 5,89 €

(29,45 €/100 St.)

Stoppt die Viren...
algovir® Effekt  
Erkältungsspray
Für Erwachsene. Wirkstoff: Carrage-
lose, aus der Rotalge. Anwendungsge-
biete: Wirkt unterstützend bei viralen 
Erkältungskrankheiten. Zur Anwendung in der Nase.

20 ml Spray | PZN 12579956
statt UVP* 10,95 €  nur 8,49 € 

(42,45 €/100 ml)

Stark bei akuter Bronchitis...
Aspecton® Hustentropfen
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. 
Wirkstoff: Thymiankraut-Dickextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur Besserung der 
Beschwerden bei Erkältungskrankheiten 
der Atemwege mit zähflüssigem Schleim, 
zur Besserung der Beschwerden bei aku-
ter Bronchitis. Hinweis: Enthält Eukalyp-
tusöl und Levomenthol. Bei Beschwerden länger als 1 
Woche, bei Atemnot, Fieber, eitrigem oder blutigem 
Auswurf ärztliche Hilfe aufsuchen. Keine Empfehlung 
für Kinder < 2 Jahre.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 06/14-2. 

50 ml Hustentropfen | PZN 09892885
statt AVP** 11,97 € nur 7,99 €

(15,98 €/100 ml)

Husten-Stille ganz natürlich...
Aspecton® Hustenstiller
Wirkstoff: Extrakt aus Lichen islandi-
cus (Isländisch Moos). Anwendungs-
gebiete: Schleimhautreizungen im 
Mund und Rachenraum und damit 
verbundener trockener Reizhusten. 
Hinweis: Enthält Maltitol. 10 ml 
entsprechen 0,29 BE. Macrogolgly-

cerolhydroxystearat kann Magenverstimmung und 
Durchfall hervorrufen.

200 ml Saft | PZN 12354571
statt UVP* 13,99 €  nur 8,95 €

(4,48 €/100 ml)

Schneller wieder fit!...
Gripp-Heel® Tabletten
Anwendungsgebiete: Sie leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: grippale Infekte. Hinweis: Enthält Lactose. 
Packungsbeilage beachten. 1 Tabl. = 0,025 BE.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Biologische Heilmittel Heel 
GmbH. Dr.-Reckeweg-Straße 2-4, 76532 Baden-Baden, www.heel.de. 
STAND: OKTOBER 2017

50 Tabletten | PZN 00433294
statt AVP** 11,96 €  nur 7,77 €

(15,54 €/100 St.)

100 Tabletten | PZN 14057937
statt AVP** 21,21 €  nur 13,95 €

Husten - Schnupfen - Heiserkeit

https://shop.apotal.de/product?artnr=13725897
https://shop.apotal.de/product?artnr=14443735
https://shop.apotal.de/product?artnr=13816944
https://shop.apotal.de/product?artnr=13330584
https://shop.apotal.de/product?artnr=09892885
https://shop.apotal.de/product?artnr=12354571
https://shop.apotal.de/product?artnr=12579956
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gripp heel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nasenduo nasenspray ratiopharm
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Verstopfte Nase und Nebenhöhlen...
GRIPPAL COMPLEX Doppelherz-
Pharma 200 mg/30 mg  
Filmtabletten
Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 15 Jahren. 
Wirkstoffe: Ibuprofen, 
Pseudoephedrinhydrochlorid. Anwendungsgebiet: 
Zur symptomatischen Behandlung der Schleimhaut-
schwellung von Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen 
mit erkältungsbedingten Schmerzen und/oder Fieber 
bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 15 Jahren. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben!

10 Filmtabletten | PZN 14227635
statt AVP** 4,49 €  nur 2,89 €
20 Filmtabletten | PZN 14227641
statt AVP** 7,97 €  nur 4,99 €

(24,95 €/100 St.)

Stark gegen Schleim...
Mucosolvan® Hustensaft 
30 mg/5 ml | Mucosolvan® 
Retardkapseln 75 mg

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlo-
rid. Anwendungsgebiete: Zur 
Schleim lösenden Behandlung 
bei akuten und chronischen 
Erkrankungen der Bronchien und 
der Lunge mit zähem Schleim. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland 
GmbH, 65926 Frankfurt am Main. Stand: Oktober 2017 (SADE.
MUCO.17.12.3625) | Oktober 2017 (SADE.MUCO.17.12.3640)

250 ml Saft | PZN 00743445
statt AVP** 19,49 €  nur 12,49 €

(5,00 €/100 ml)

50 Retard-Kapseln | PZN 02785910
statt AVP** 32,80 € nur 21,19 €

(42,38 €/100 St.)

Der Klassiker bei Erkältung...
Pinimenthol® Erkältungssalbe Eu-
calyptusöl Kiefernnadelöl Menthol

Anwendungsgebiete: Zur 
äußeren Anwendung und 
Inhalation zur Verbesserung 
des Befindens bei Erkältungs-

krankheiten der Luftwege (wie unkomplizierter Schnup-
fen, Heiserkeit und unkomplizierter Bronchialkatarrh).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG - Karlsruhe

20 g Creme | PZN 03745284
statt AVP** 5,40 €  nur 3,48 €

(17,40 €/100 g)

100 g Creme | PZN 03745309
statt AVP** 15,10 €  nur 9,99 €

Löst den Schleim...
GeloMyrtol® forte 
Weichkapseln
Für Erwachsene, Jugendliche und 
Kinder ab 6 Jahren. Anwendungs-
gebiete: Zur Schleimlösung und 

Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer 
Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der 
Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pohl-Boskamp (11)

60 Weichkapseln | PZN 14167086
statt AVP** 27,30 € nur 17,99 € 

(29,98 €/100 St.)

100 Weichkapseln | PZN 01479163
statt AVP** 39,00 € nur 25,49 €

Unterstützung bei Erkältungskrankheiten...
Esberitox® Compact Tabletten 

Für Erwachsene und Jugendli-
che ab 12 Jahren. Wirkstoffe: 
Trockenextrakt aus einer Mischung 
von Färberhülsenwurzelstock, Pur-
pursonnenhutwurzel, blassfarbener 
Sonnenhutwurzel und Lebensbaum-

spitzen und –blättern. Anwendungsgebiete: Zur un-
terstützenden Therapie viraler Erkältungskrankheiten. 
Hinweis: Enthält Mannitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schaper & Brümmer GmbH & 
Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter.

60 Tabletten | PZN 10014374
statt UVP* 26,72 €  nur 17,48 €

(29,13 €/100 St.)

Nase frei...
Sinfrontal® Tabletten 
Für Erwachsene und Jugendliche ab 
12 Jahren. Anwendungsgebiet: Die 
Anwendungsgebiete leiten sich von 
den homöopathischen Arzneimittel-
bildern ab. Dazu gehören: Nasen-
nebenhöhlenentzündungen. Hinweis: Bei länger 
anhaltenden Beschwerden, bei starken Kopfschmer-
zen sowie bei Fieber oder eitrigem Auswurf sollte ein 
Arzt aufgesucht werden. Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 01290939
statt AVP** 17,50 €  nur 11,45 €

Für freie Atemwege...
Babix®-Inhalat N
Für Säuglinge, Kinder und Erwach-
sene. Wirkstoffe: Eucalyptusöl und 

Fichtennadelöl. Anwendungsgebiete: Zur Besse-
rung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten 
der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Hinweis: 
Nicht zum Verzehr geeignet. Das Arzneimittel darf 
bei Säuglingen und Kindern nicht unmittelbar an die 
Atemwege herangeführt werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 ml Inhalat | PZN 04459675
statt AVP** 14,47 €  nur 8,49 €

(42,45 €/100 ml)

Mit natürlichem Thymianöl...
Babix® Baby-Thymianbad
Für Kinder ab 3 Monaten geeignet. 
Der flüssige Badezusatz beruhigt und 
entspannt durch den wohltuenden Duft 
des Thymianöls. Die Hautverträglichkeit 
wurde dermatologisch getestet und 
bestätigt.

125 ml Flüssigkeit | PZN 02004752
nur 5,99 €

Nasennebenhöhlen...
EMSER Sinusitis Spray 
forte
Für Erwachsene. Starke Wirkung 100% 
natürliche Wirkweise. Mit Tanninen wie 
z.B. Grüntee-Extrakt. Homöopathiever-
träglich, da frei von ätherischen Ölen
und Konservierungsstoffen.

15 ml Nasenspray | PZN 11675184
statt UVP* 10,25 € nur 6,99 €

(4,66 €/10 ml)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mucosolvan husten
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelomyrtol
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pinimenthol schwabe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=grippal complex doppelherz
https://shop.apotal.de/product?artnr=02004752
https://shop.apotal.de/product?artnr=10014374
https://shop.apotal.de/product?artnr=11675184
https://shop.apotal.de/product?artnr=01290939
https://shop.apotal.de/product?artnr=04459675
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Für einen starken Zellschutz...
NeyVit® Nr. 66 Zellkraft Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält neben dem 
Organextrakt aus Thymus zusätzlich 
Extrakte aus Milz, Leber und Lunge 
sowie das essentielle Spurenelement 
Zink und Vitamin D3. Für ein optimal 
funktionierendes Immunsystem und eine 
ordnungsgemäße Zellteilung. Schützt die 
Zellen vor Schädigung durch aggressive 
Sauerstoffradikale und Peroxide (oxidativer Stress).
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.
vitOrgan Arzneimittel GmbH

60 magensaftresistene Tabletten | PZN 13421223
statt UVP* 29,95 €  nur 20,95 €

(34,92 €/100 St.) 

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Keine Chance den Viren...

Wichtige Hinweise: Die angegebene 
empfohlene tägliche Verzehrmenge 
darf nicht überschritten werden! 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und ab-
wechslungsreiche Ernährung sowie für 
eine gesunde Lebensweise. 
aronia+ IMMUN: Verzehrempfehlung: 
Täglich den Inhalt einer Trinkampulle 
nach einer Mahlzeit trinken. Vor Ge-
brauch gut schütteln! Bei empfindlichen 
Magen sollte aronia+ IMMUN mit 
Wasser verdünnt eingenommen werden. 
aronia+ KIDS: Verzehrempfehlung: 
Kinder ab 4 Jahren lutschen oder kauen 
zwei Aronia-Drops pro Tag, Erwachsene 
vier. Aronia Drops sind Nahrungs-
ergänzungsmittel, keine Süßwaren. 
Übermäßiger Verzehr von Vitaminen 
und Mineralien kann die Gesundheit 
gefährden. Hinweis: Nicht für Kinder 
unter 4 Jahren geeignet! Außerhalb 
der Reichweite von kleinen Kindern 
aufbewahren! 

aronia+ immun Trinkampullen 
30 x 25 ml Trinkampullen | PZN 09780198 
statt UVP* 48,95 € nur 33,99 €

(45,32 €/1000 ml)

aronia+ KIDS Vitamindrops 
60 Vitamindrops | PZN 12372824 
statt UVP* 12,95 € nur 9,49 €

(15,82 €/100 St.)

IMMUNSCHWÄCHE 
DURCH ZINKMANGEL?

Unizink® 50 Wirkstoff: Zink-Aspartat. Zur Behandlung von Zink-
mangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben werden 
können. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Köhler Pharma, 64665 Alsbach.

www.unizink50.de

Unizink50
 Gleicht Zinkmangel aus
 Stärkt so Ihr Immunsystem
Ist sehr gut verträglich

50 Wirkstoff:50 Wirkstoff: Zink-Aspartat. Zur Behandlung von Zink-
mangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben werden 

www.unizink50.dewww.unizink50.de

Unizink® 50 Tabletten 
50 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441621 
statt AVP** 12,20 € nur 8,49 €

(16,98 €/100 St.)

100 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441638 
statt AVP** 20,96 € nur 12,99 €

Für ein stärkeres Immunsystem...
NeyVit® Nr. 29 Thymus 
Tabletten 
Nahrungsergänzungsmittel mit Thymusex-
trakt, Vitamin D und Selen. Tragen zu einer 

normalen Funktion des Immunsystems bei. Ein starkes 
Immunsystem schützt uns im Alltag vor Krankheiten.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.
vitOrgan Arzneimittel GmbH

60 magensaftresistene Tabletten | PZN 13421217
statt UVP* 29,95 €  nur 20,95 €

(34,92 €/100 St.) 

Immunsystem...
orthomol immun® 

Trinkfläschchen
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei nutritiv 
bedingten Immundefiziten. 

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Trinkampullen | PZN 01319991
statt UVP* 63,95 € nur 46,95 € 

(156,50 €/100 St.)

Enzyme und Vitamine...
Wobenzym® immun Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel.  
Enzymkombination mit 
Vitaminen, Mineralstoffen und 
sekundären Pflanzenstoffen für 
Immunfunktion und Zellschutz. 
Hinweis: Enthält Stoffe aus 
Ananas und Papaya. Laktosefrei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten | PZN 07368631
statt UVP* 39,98 €  nur 27,95 € 

(23,29 €/100 St.)

240 Tabletten | PZN 07368648
statt UVP* 71,95 €  nur 51,49 € 

(21,45 €/100 St.)

Machen Sie den Lippenbläschen Beine...
Aciclovir Heumann Creme,  
Creme mit 50 mg Aciclovir/g
Wirkstoff: Aciclovir. Anwen-
dungsgebiete: Zur lindernden 
Behandlung von Schmerzen und 
Juckreiz bei häufig wiederkehrenden Herpesinfekti-
onen mit Bläschenbildung im Lippenbereich.  
Hinweis: Enthält Cetylalkohol und Propylenglycol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 07/2016.

2 g Creme | PZN 06977954
statt AVP** 4,64 €  nur 1,99 €

(1,00 €/1 g)
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=01319991
https://shop.apotal.de/product?artnr=13421223
https://shop.apotal.de/product?artnr=06977954
https://shop.apotal.de/product?artnr=13421217
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=unizink 50
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=aronia+ ursapharm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wobenzym immun
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Gut vorbereitet... Gute Vitaminversorgung...
Salus Multi-Vitamin 
Energetikum
Nahrungsergänzungsmittel. Mit 
natürlichem Vitamin C, Vitamin D3 
und 6 weiteren Vitaminen. Natür-
lich lecker durch 13 Bio-Früchte- 

und –Kräuter. Ohne künstliche Zusatzstoffe.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

250 ml Tonikum | PZN 09189855
statt UVP* 15,29 € nur 10,75 €

(4,30 €/100 ml)

500 ml Tonikum | PZN 09189861
statt UVP* 27,49 € nur 17,85 €

(35,70 €/1000 ml)

Abwehrkräfte...
vitasprint Pro Immun Trink- 
fläschchen
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält Vitamin C, D, B6 und 
Zink zur Unterstützung eines 
gesunden Immunsystems.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

8 Trinkampullen | PZN 15406966
nur 12,49 €

(15,61 €/10 St.)

24 Trinkampullen | PZN 15406995
nur 32,49 €

(135,38 €/100 St.)

Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Stark gegen Keime - sanft zur Haut...
Sterillium® Protect & Care 
Händedesinfektionsgel
Stark gegen Keime, sanft zur Haut. 
Wirkt schnell gegen Bakterien, Pilze und 
behüllte Viren sowie Norovirus und Rota-
virus. Mit Hautpflegekomponenten.
Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Ge-
brauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

475 ml Desinfektionsgel | PZN 13904499
statt UVP* 9,95 € nur 6,95 €

(14,63 €/1000 ml)

Arthrose...
GELASTIN® 
intens Extra 
| Aktiv Gel 
Lebensmittel für 
besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei Arthrose. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 24 g Gel Extra | PZN 15871692
statt UVP* 37,90 € nur 26,45 € 

(36,74 €/1000 g)

30 x 24 g Gel Aktiv | PZN 15871700
statt UVP* 33,90 € nur 23,95 € 

(33,26 €/1000 g)

Multitalent Zink...
Zinkorot® 25 Tabletten

Wirkstoff: Zinkorotat. Anwen-
dungsgebiet: Zur Behandlung 
von Zinkmangelzuständen sofern 
sie durch übliche Ernährung nicht 
behoben werden können.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 

Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. WÖRWAG 
Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen

50 Tabletten | PZN 06890710
statt AVP** 14,95 €  nur 10,45 €

(20,90 €/100 St.)

100 Tabletten | PZN 06890727
statt AVP** 24,97 €  nur 16,95 €

Immunsystem unterstützen...
immunLoges® Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel 
für ein gesundes Immunsy-
stem. Mit den einzigartigen 
Pflanzenstoffen Spirimmun® 
und Betox-93® sowie immun-
relevanten Mikronährstoffen. 

Hinweis: Die angegebene empfohlene tägliche 
Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. 
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbe-
wahren. Kann Spuren von Sellerie enthalten.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 10536658
statt UVP* 49,95 €  nur 34,95 €

(58,25 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 10986597
statt UVP* 89,95 €  nur 65,99 €

(54,99 €/100 St.)

Immunsystem stärken...
Curcumin-Triplex3 
500 mg Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit original 
BioPerin und 95% Curcuminoide.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 08768953
statt UVP* 29,95 €  nur 19,45 €

(21,61 €/100 St.)

150 Kapseln | PZN 08904095
statt UVP* 43,99 €  nur 29,99 €

(19,99 €/100 St.)
Körperbalsam und Duschöl...
BIODERMA Atoderm Intensive 
Baume | Atoderm Huile de Douche

Intensiv beruhigender und juckreizlindernder 
Körperbalsam. Nährendes und rückfettendes 
Duschöl. Bei sehr trockener, zu Neurodermi-
tis neigender Haut. Für die ganze Familie.  

500 ml Creme | PZN 11539050
statt UVP* 29,90 € nur 22,45 €

(44,90 €/1000 ml)

200 ml Öl | PZN 13033917
statt UVP* 12,90 € nur 9,75 €

(4,88 €/100 ml)

Diätunterstützend...
quickPEP Grüner Kaffee 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel aus rohen, 
ungerösteten Kaffeebohnen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln | PZN 10346892
statt UVP* 24,99 € nur 17,99 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zinkorot 25
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=immunloges
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bioderma atoderm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelastin intens
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=salus mult-vitamin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitasprint pro immun
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=curcumin triplex
https://shop.apotal.de/product?artnr=13904499
https://shop.apotal.de/product?artnr=10346892
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Schlafstörungen...
L–Tryptophan 500 mg 
Kapseln
Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zum 
Diätmanagement bei Schlaf-
störungen. 
Lebensmittel für besondere medizi-
nische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 09612331
statt UVP* 19,99 €  nur 13,99 € 

(15,54 €/100 St.)

Guter Schlaf - Gute Stimmung

* Dimpfel et al. Journal of Behavioral and Brain Science 2016; 6: 404–431 
Calmvalera® Tabletten. Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöop. Arzneimittel bildern ab. Dazu gehören: Nervös bedingte Un-
ruhezustände und Schlafstörungen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

ANZ Apotal Calmvalera Infopost 126x55mm.indd   1 21.01.20   14:34

Calmvalera® Tropfen 
100 ml Tropfen | PZN 06560421 
statt AVP** 27,99 € nur 17,49 €

Calmvalera® Tabletten 
100 Tabletten | PZN 09263528 
statt AVP** 23,98 € nur 15,49 €
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DIE BACH-BLÜTENMISCHUNG FÜR DIE NACHT

RESCUE NIGHT®

Bach® RESCUE NIGHT®  
Tropfen ALKOHOLFREI 
20 ml Tropfen | PZN 10399693 
statt UVP* 18,29 € nur 12,75 €

(63,75 €/100 ml)

Bach® RESCUE NIGHT® 
Tropfen mit Alkohol 
10 ml Tropfen | PZN 16133803 
statt UVP* 13,29 € nur 9,29 €

Für Nerven und Psyche...
dystoLoges® Tabletten 

Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Nervöse Störungen. 
Warnhinweis: Enthält Lactose. 
Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

100 Tabletten | PZN 12346471
statt AVP** 21,90 €  nur 14,95 €
260 Tabletten | PZN 13353852
statt AVP** 49,90 €  nur 33,99 €

(13,07 €/100 St.)

Angstgefühle, innere Unruhe...
Lasea® Weichkapseln + gratis 
Handcreme 20 g
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Wirkstoff: Lavendelöl. Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung von Unru-
hezuständen bei ängstlicher Verstimmung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

56 Weichkapseln | PZN 05489632
statt AVP** 38,98 € nur 24,75 €

(44,20 €/100 St.)

Natürlich gesund...
Neurodoron® Tabletten

Anwendungsgebiete: 
Gemäß der anthroposo-
phischen Menschen- und 
Naturerkenntnis. Dazu 

gehören: Harmonisierung und Stabilisierung des 
Wesensgliedergefüges bei nervöser Erschöpfung und 
Stoffwechselschwäche, z.B. Nervosität, Angst- und 
Unruhezustände, depressive Verstimmung, Rekon-
valeszenz, Kopfschmerzen. Hinweis: Enthält Lactose 
und Weizenstärke. Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Weleda AG, Schwäbisch Gmünd.

80 Tabletten | PZN 06059276
statt AVP** 17,53 €  nur 12,79 €

(15,99 €/100 St.)

200 Tabletten | PZN 06059282
statt AVP** 29,90 €  nur 19,79 €

(9,90 €/100 St.)

Ihr Abendritual...
Orthomol Nemuri 
Granulat
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitamin B6, Niacin, Magnesium, 

Melissen-Extrakt, Hopfen-Extrakt, Grüntee-Extrakt, 
Glycin und L-Tryptophan. Wohltuendes Heißgetränk.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Beutel Granulat | PZN 11349616
statt UVP* 35,95 € nur 26,49 €

(88,30 €/100 St.)Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=calmvalera
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rescue night bach
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=neurodoron
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dysto loges
https://shop.apotal.de/product?artnr=09612331
https://shop.apotal.de/product?artnr=11349616
https://shop.apotal.de/product?artnr=05489632
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Die Aktivkost...
Yokebe Vanille | Schoko | 

Erdbeer Pulver
Mahlzeitersatz für eine 
gewichtskontrollierende Ernäh-
rung. Für mehr geschmackliche 
Abwechslung in der Diät. 
Enthält hochwertige Proteine, 
Vitamine und Mineralstoffe. 
Glutenfrei und lactosefrei. Frei 
von Farb- und Konservierungs-
stoffen und ohne Gentechnik. 
Auch für Veganer geeignet.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

500 g Pulver Vanille | PZN 15267163

500 g Pulver Schoko | PZN 15267200

500 g Pulver Erdbeere | PZN 15267186
statt UVP* 19,99 € je nur 14,99 €

(29,98 €/1000 g)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Mach Schluss mit Pickeln...
BENZAKNEN® 10 % GEL  
Wirkstoff: Benzoylperoxid. 
Anwendungsgebiete: Wird an-
gewendet bei Jugendlichen (ab 
12 Jahren) und Erwachsenen. 
Alle Formen der Akne schwerer 
Ausprägung sowie Akneerkrankungen, bei denen die 
Anwendung einer niedriger konzentrierten Benzoyl-
peroxid-Zubereitung nicht zum Therapieerfolg führt. 
Warnhinweise: Enthält Propylenglycol. Packungsbei-
lage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Galderma Lab. GmbH, 40211 
Düsseldorf. Stand der Information: 08/2017

2 x 60 g Gel | PZN 15250642
statt AVP** 19,96 €  nur 12,99 €

(10,83 €/100 g)

2-fach Wirkung...
Gaviscon Dual 250 mg / 106,5 mg / 
187,5 mg Kautabletten  

Anwendungsgebiete: Be-
handlung der säurebedingten 
Symptome des gastroösopha-
gealen Reflux wie Sodbrennen, 
saures Aufstoßen, Verdauungs-
störungen (Dyspepsie) z.B. nach 

den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft. 
Warnhinweis: Enthält Natriumverbindungen, 
Menthol, Aspartam (E 951), Azorubin (E 122).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. GAVD0042
Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg

80 Kautabletten | PZN 15865585
statt AVP** 24,89 € nur 16,49 €

(20,61 €/100 St.)

TOP- Angebote

Mit 8 Vitaminen des B-Komplexes... 
Vitamin B-Komplex 
Nomosan® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Mit 
8 Vitaminen des B-Komplexes.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 12409421
statt UVP* 14,90 €  nur 8,99 €

(14,98 €/100 St.)

Trockene Haut...
Dexeryl® Trockene Haut 
Creme
Bei Hautkrankheiten wie Ichthyosis, 
Psoriasis und Neurodermitis und für die an-
spruchsvolle, trockene Haut von Diabetikern 
und Dialysepatienten.

500 g Creme | PZN 07379385 
statt UVP* 14,95 €  nur 10,95 €

(21,90 €/1000 g)

Chronisch-entzündlich...
BOMA Colon Protect 2.0 
Kapseln
Lebensmittel für besondere medizi-
nische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum 
Diätmanagement chronisch-entzünd-
lichen Darmerkrankungen. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

180 Kapseln | PZN 14305950
statt UVP* 59,00 €  nur 37,99 €

(21,11 €/100 St.)

Gegen graue Haare...
PHYTO RE30 Behandlung gegen 
graue Haare Spray
Stimuliert die natürliche Pigmentierung der 
Haare und schützt zudem vor künftiger De-
pigmetierung. Ein Extrakt aus der Purpurnen 
Tulpe stärkt die Haare, indem es die Aus-
schüttung essentieller Proteine verbessert, 
die für die Erhaltung der inneren Struktur 
der Haarfaser unverzichtbar sind. Das Haar 
gewinnt an Kraft und Geschmeidigkeit.

50 ml Spray | PZN 14169197
statt UVP* 49,00 €  nur 44,90 €

(89,80 €/100 ml)

Für reife Haut...
VICHY NEOVADIOL ROSE 
PLATINIUM Creme
Tiefenwirksam reaktivierende Pflege für 
reife Haut. Pflegt sehr trockene Gesichtshaut. 

50 ml Creme | PZN 13515444
statt UVP* 30,90 €  nur 20,49 €

(40,98 €/100 ml)

Anti-Falten Pflege...
LA ROCHE-POSAY HYALU B5 
Serum-Konzentrat
Für eine sofort straffere, geschmeidigere Haut 
und einen natürlichen Teint. Falten werden 
gemildert, die Haut wird aufgepolstert.

30 ml Konzentrat | PZN 13864498
statt UVP* 38,90 € nur 27,49 €

(91,63 €/100 ml)

50 ml Konzentrat | PZN 16045849
statt UVP* 49,90 € nur 34,95 €

(69,90 €/100 ml)

Körperlotion...
LA ROCHE-POSAY  Lipikar 
Lait Urea 5+ Lotion
Feuchtigkeitsspendende Körperlotion zur 
Milderung von Reizungen und Hautir-
ritationen für sehr trockene, raue und 
empfindliche Haut. 

200 ml Lotion | PZN 15996790
statt UVP* 14,90 € nur 11,89 €

(5,95 €/100 ml)

400 ml Lotion | PZN 15996784
statt UVP* 19,90 €  nur 15,89 €

(3,97 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=15865585
https://shop.apotal.de/product?artnr=14305950
https://shop.apotal.de/product?artnr=13515444
https://shop.apotal.de/product?artnr=12409421
https://shop.apotal.de/product?artnr=14169197
https://shop.apotal.de/product?artnr=07379385
https://shop.apotal.de/product?artnr=15250642
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=la roche posay lipikar lait
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=yokebe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=la roche hyalu


10 Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Sport & Bewegung

SCHLANK  
MIT SYSTEM
Nehmen Sie einfach, schnell und zuverlässig ab!  
Ohne dabei auf guten Geschmack zu verzichten. Mit der 
Layenberger diet5 Systemdiät.

/layenberger.de /layenberger_official

Reduziert den Hunger...
plantoCAPS® Endlich 
Abnehmen® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Pflanzen-
stoffen. Glucomannan trägt in Rahmen 
einer kalorienarmen Ernährung zu 
Gewichtsverlust bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 14212562
statt UVP* 26,20 €  nur 18,29 €

(30,48 €/100 St.)

Rheuma- und Gelenkschmerzen...
ibutop® Schmerzcreme
Wirkstoff: Ibuprofen 5 %. Anwendungsgebiete: 
Schmerzlindernde 
und entzündungs-
hemmende Arznei-
mittel zum Einreiben 
in die Haut. Zur alleinigen oder unterstützenden 
Behandlung bei Muskelrheumatismus, degenerativen 
schmerzhaften Gelenkerkrankungen (Arthrosen), ent-
zündlichen rheumatischen Erkrankungen der Gelenke 
und der Wirbelsäule, Schwellung bzw. Entzündung 
der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, 
Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder und Gelenkkapsel), 
Schultersteife, Kreuzschmerzen, Hexenschuss, Sport- 
und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstau-
chungen, Zerrungen. Hinweis: Enthält Paraben (E219) 
und Propylenglycol (E1520).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicorp Pharma GmbH, D-61381 
Friedrichsdorf. Stand: Juli 2019

150 g Creme | PZN 09750636
statt UVP* 15,93 €  nur 9,49 €

(6,33 €/100 g)

Wärme-Therapie...
Voltaren Wärmepflaster Rücken | 
Nacken und Schulter
Lindert Rücken, Nacken- und 
Schulterschmerzen ohne 
Arzneimittelwirkstoff. Die 
vermehrte Durchblutung führt 
zur Entspannung der Muskulatur und 
die Erwärmung der Muskulatur sorgt 
für eine verbesserte Beweglichkeit. Unterstützt die 
natürlichen Heilungskräfte des Körpers.

4 Wärmepflaster Rücken | PZN 14179244
statt UVP* 13,95 € nur 9,89 €

(24,73 €/10 St.)

4 Wärmepflaster Nacken & Schulter 
| PZN 14179250
statt UVP* 15,95 € nur 11,49 €

(28,73 €/10 St.)

Muskeln und Nerven...
Magnesium-Diasporal® 
DEPOT Muskeln + Ner-
ven Tabletten | Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Magnesium plus B-Vitamine. Für vitale 
Muskeln und gesunde Nerven.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tabletten | PZN 14323511
statt UVP* 17,50 €  nur 11,99 €

(39,97 €/100 St.)

2 x 30 Tabletten | Art.-Nr. 80038577
statt UVP* 35,00 € nur 22,49 €

(37,48 €/100 St.)

Gewichtskontrollierende Ernährung...
Doppelherz® Abnehm-Shake  
Schoko Pulver | Vanille Pulver

Nahrungsergänzungsmittel. Mahl-
zeitenersatz mit Schoko- oder 
Vanille Geschmack für eine ge-
wichtskontrollierende Ernährung. 
Eine Kombination aus hochwer-
tigem Soja- und Milcheiweiß. Die 
Vitamine B1, B12, Pantothensäure 
sowie Eisen und Jod leisten einen 
Beitrag zum normalen Energie-
stoffwechsel. Pro zubereiteter 
Portion nur 262 Kalorien.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

500 g Pulver Schoko | PZN 13357933

500 g Pulver Vanille | PZN 13357927
statt UVP* 14,95 € je nur 11,45 €

(22,90 €/1000 g)

Schnelle Calcium-Versorgung...
Calcium Verla® D direkt Sticks

Nahrungsergänzungsmittel. Pro 
Tagesempfehlung (1-2 Sticks): 400 
bzw. 800 mg Calcium, 10 bzw. 20 
µg (400 bzw. 800 I.E.) Vitamin D3 für 
gesunde Knochen. Einnahme ohne 
Flüssigkeit, zergeht auf der Zunge, 

ideal für unterwegs, schmeckt nach Orange mit Apfel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Direkt-Sticks | PZN 14287844
statt UVP* 12,59 €  nur 8,49 €

(28,30 €/100 St.)

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

LAYENBERGER diet5 
7Tage-Turbo-Diät-Paket 
1644 g 7 Tage-Turbo-Diät Paket | PZN 13816588 

nur 49,75 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doppleherz abnehm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium diasporal depot
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=voltaren waermepflaster gsk
https://shop.apotal.de/7-tage-turbo-diaet-paket
https://shop.apotal.de/product?artnr=09750636
https://shop.apotal.de/product?artnr=14212562
https://shop.apotal.de/product?artnr=14287844
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Frei von Honig, ohne Zuckerzusatz...
Megamax® Diät-Drink 
Mahlzeitersatz zum Anrühren. Lac-
tosefrei, aspartamfrei, eiweißreich, 
lecker. Enthält wichtige Vitamine, 
Mineralstoffe und sättigende 
Ballaststoffe. Ein Drink liefert nur 
ca.220 kcal. Eine Dose à 425 g 
ergibt 10 Portionen.
Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

425 g Pulver Schokolade | PZN 07577659

425 g Pulver Vanille | PZN 07577702

425 g Pulver Capuccino | PZN 07577748
statt UVP* 14,95 € nur 10,49 €

(24,68 €/1000 g)

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Radiomoderator

Sven Häberle

- 18 kg

SlimFast® Vitality 7 Tage Boost Kit 
7 Tage Boost Kit | PZN 15742428 
statt UVP* 34,99 € nur 27,49 €

Von Natur aus Gut...
Mantra 400 Original Weih-
rauch Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit 
Pflanzenstoffen aus Weihrauchharz in 
afrikanischer Premiumqualität.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln | PZN 07630684
statt UVP* 34,80 €  nur 23,95 €
200 Kapseln | PZN 07630709
statt UVP* 59,20 €  nur 40,95 €

(20,48 €/100 St.)

Hungergefühl reduzieren...
Megamax® Gluco-
mannan Sättigungs-
kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel zur 

Gewichtsreduktion. Hilft beim Abnehmen. Pflanz-
licher Appetitzügler mit Ballaststoff Glucomannan. 
Der ideale Diät-Begleiter für Männer und Frauen. 
Tagesdosis: 6 Kapseln (3 g Glucomannan).
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 10267164
statt UVP* 22,95 € nur 15,95 €

(13,29 €/100 St.)

Für Knorpel und Gelenke...
Mobiforte® Pulver
Nahrungsergänzungsmittel. Mit 
Vitamin C und einem gut verfüg-
barem Collagen-Hydrolysat. Neben 
körperlicher Aktivität spielt die 
Ernährung eine bedeutende Rolle für die Erhaltung 
der Gelenkgesundheit. Vitamin C trägt zur norma-
len Kollagenbildung für eine normale Funktion von 
Knochen und Knorpel bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

300 g Pulver | PZN 04303921
statt UVP* 23,35 €  nur 14,95 €

(4,98 €/100 g)

900 g Pulver | PZN 03866160
statt UVP* 59,99 €  nur 36,49 €

(40,54 €/1000 g)

Für den Erhalt gesunder Knochen...
Debora® Plus K2 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Vitamin D trägt zu einem 
normalen Calciumspiegel im 
Blut bei, so dass dem Körper 
in ausreichendem Maße  
Calcium zur Verfügung steht.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 12510166
statt UVP* 20,20 €  nur 14,44 €

(24,07 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 12510172
statt UVP* 35,40 €  nur 25,99 €

(21,66 €/100 St.)

Nahrungsergänzung...
Vitamin K2 MK7 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Vitamin 
K2 trägt zu einer normalen Blutgerin-
nung und zum Erhalt normaler Kno-
chen bei. Für Vegetarier und Veganer 
geeignet, gluten- und laktosefrei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 12602141
statt UVP* 15,72 €  nur 11,95 €

(19,92 €/100 St.)

Versorgung sicherstellen...
PURE ENCAPSULATIONS 
VITAMIN D3 LIQUID
Nahrungsergänzungsmittel. Das fettlösliche 
Vitamin ist nicht nur für den Knochenstoff-
wechsel und die Knochendichte essentiell, 
sondern erfüllt auch wichtige Aufgaben zur 

Erhaltung eines ausgeglichenen Immunsystems, 
Calciumhaushaltes und der Muskelfunktion. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

22,5 ml Liquid | PZN 05495673
statt UVP* 29,90 € nur 20,95 €

(93,11 €/100 ml)

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

https://shop.apotal.de/product?artnr=05495673
https://shop.apotal.de/product?artnr=12602141
https://shop.apotal.de/product?artnr=10267164
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=slimfast vitality
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=debora plus
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mantra 400 mantrapharm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=megamax diaet
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mobiforte
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Neu in der günstigen Vorteilspackung...
Thiocyn Haarserum Vorteilspa-
ckung + gratis Reisegröße 50 ml

Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Die Spezialpflege mit 
der patentierten Thio-
cyanat-Wirkformel bei 
nicht krankheitsbedingtem 
Haarausfall sowie dünner 
werdendem Haar. Durch 

Studien belegte Wirksamkeit. Keine bekannten 
Nebenwirkungen und eine sehr gute, dermatologisch 
bestätigte Verträglichkeit.

3 x 150 ml Flüssigkeit für Frauen 
| PZN 16008512

3 x 150 ml Flüssigkeit für Männer 
| PZN 16008529
statt UVP* 75,00 € je nur 49,39 €

(10,98 €/100 ml)

Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern

Bei Neurodermitis...
Eucerin® AtopiControl Akutpflege 
Creme | Balsam + gratis Miniset 
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Schnell einziehende 
Basispflege bei 
Neurodermitis und 
Akutpflege Creme für 
die Behandlung von 
Schubphasen leichter 
Neurodermitis. Beru-
higt juckende und ge-
reizte Haut sofort. Lindert den Juckreiz und stärkt die 
Hautbarriere. Verbessert die Schlafqualität und das 
Wohlbefinden. Für Babys, Kinder und Erwachsene.

100 ml Akutpflege Creme | PZN 15623422
statt UVP* 27,95 € nur 20,95 €
400 ml Balsam | PZN 15581586

nur 16,58 €
(4,15 €/100 ml)

Mein Sonnenstrahlen...
Dekristolvit® D3 2.000 I.E. | 4.000 
I.E. Tabletten + gratis Sonnen- 
reiseführer
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin D3. Unterstützt 
das Immunsystem und ist 
wichtig für den Erhalt  normaler 
Knochen und Muskeln.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten 2.000 I.E. | PZN 10818546
statt UVP* 16,95 € nur 11,75 €

(9,79 €/100 St.)

90 Tabletten 4.000 I.E. | PZN 10818598
statt UVP* 24,95 € nur 16,99 €

(18,88 €/100 St.)

Halsweh adé...
neo-angin® Halstabletten Zucker-
frei + gratis Handdesinfektionsgel 
50 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.  
Für Kinder ab 6 Jahren und  
Erwachsene. Wirkstoffe: 
Dichlorbenzylalkohol, Amylmetacresol, 
Levomenthol. Anwendungsgebiete: Zur 
unterstützenden Behandlung bei Entzündungen der 
Rachenschleimhaut, die mit typischen Symptomen 
wie Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einher-
gehen. Hinweis: Enthält Levomenthol, Pfefferminzöl, 
Isomalt und Ponceau 4R. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

48 Lutschtabletten | PZN 00826622
statt AVP** 15,90 € nur 9,79 €

(20,40 €/100 St.)

Nase verstopft?...
nasic® Nasenspray + gratis 
Handdesinfektionsgel 50 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoffe: Xylometazolin 
und Dexpanthenol. Anwendungs-
gebiete: Zur Abschwellung der 
Nasenschleimhaut bei Schnupfen 
und zur unterstützenden Behand-
lung der Heilung von Haut- und 

Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem 
Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenat-
mungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der 
Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei 
Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen 
der Nasennebenhöhlen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

15 ml Nasenspray | PZN 10065578
statt AVP** 8,85 € nur 5,69 €

(3,79 €/10 ml)

Optimierung der Fettverbrennung...
For You Starter-Set 

+ gratis e-Shaker
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht. 
Aminosäureoptimiertes 
Eiweißpulver. Mit der 
Höchstdosis an Carnitin zur 
Optimierung der Fettver-
brennung, Stimulation des 
Immunsystems, Verkür-

zung der Regenerationszeit und Verbesserung der 
Muskelfunktion. Hinweis: Enhält das Süßungsmittel 
Aspartam. Set beinhaltet: 750 g Pulver Vanille Eiweiß 
Power, 750 g Pulver Schoko Eiweiß Power, 750 g 
Pulver Pur Eiweiß Power.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Starter-Set | Art.-Nr. 80040723
statt UVP* 177,00 € nur 117,99 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thiocyn
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin atopicontrol
https://shop.apotal.de/product?artnr=10065578
https://shop.apotal.de/product?artnr=00826622
https://shop.apotal.de/product?artnr=80040723
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dekristolvit
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Zur Unterstützung beim Abnehmen...
Optifast Starter-Set  
+ gratis e-Shaker
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht. 
Lebensmittel für eine 
kalorienarme Ernährung 
zur Gewichtsreduktion. 
Mit hochwertigem Eiweiß, 
Kohlenhydrate und essentielle Fettsäuren, aber auch 
Vitamine, Mineralstoffe, Spurenelemente, sowie 
Ballaststoffe. Set beinhaltet: 8 x 55 g Vanille Creme 
Pulver, 8 x 55 g Drink Schokolade Pulver, 6 x 70 g 
Riegel Schokolade, 8 x 53 g Kartoffel-Lauch Suppe.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Starter-Set | Art.-Nr. 80033611
statt UVP* 78,80 €  nur 56,45 €

Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 6.00 Uhr bis 22.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Für müde Muskeln...
Apothekers Original 
PferdeMedicSalbe  
+ gratis Pferde-
MedicSalbe 30 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Medizinprodukt mit Menthol, Kampfer, Arnika und 
Rosmarin. Lindert Belastungsbeschwerden bei Rü-
cken- und Muskelverspannungen. Wohltuend bei Ge-
lenkbeschwerden, müden Muskeln und Muskelkater.

600 ml Gel | PZN 12416355
statt UVP* 12,95 €  nur 6,99 €

(11,65 €/1000 ml)

Schnell einziehend...
Eucerin® UreaRepair PLUS Lotion 

10% Urea + gratis 
UreaRepair PLUS 150 ml

Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Die reichhaltige Lotion spendet 
intensiv Feuchtigkeit und beruhigt 
selbst extrem trockene, juckende 
und schuppige Haut. Die Lotion ist 
für den gesamten Körper geeignet.

400 ml Lotion | PZN 11678159
statt UVP* 24,75 €  nur 17,70 €

(4,43 €/100 ml)

Bei Reizhusten...
Stilaxx® Hustenstiller  
Sirup + gratis Kräutertee 
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Medizinprodukt. Der pflanzliche 
Hustenstiller lindert schnell und lang- 

anhaltend trockenen Reizhusten und entspannt den 
Rachen. Aus den natürlichen Pflanzenextrakten von 
Isländisch Moos, Eibischwurzel und Süßholzwurzel. 

200 ml Sirup | PZN 14447331
statt UVP* 13,50 €  nur 9,99 €

(5,00 €/100 ml)

Für sehr trockene Haut...
frei öl®  IntensivCreme + gratis 

LippenPflege SOS 4,8 g
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Umsorgt trockene Haut und verleiht 
ein unvergleichliches Hautgefühl. 
Spendet lang anhaltende Feuchtigkeit. 

50 ml Creme | PZN 11358928
statt UVP* 15,90 €  nur 11,15 €

(22,30 €/100 ml)

Löst festsitzenden Schleim...
Soledum® Kapseln forte + gratis 
Handdesinfektionsgel 50 ml

Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Für Erwachsene und Jugend-
liche ab 12 Jahren. Wirkstoff: 
Cineol. Anwendungsgebiete: 
Zur Behandlung der Symp- 

tome bei Bronchitis und Erkältungskrankheiten der 
Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei chronischen 
und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege (z. B. 
der Nasennebenhöhlen). Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Kapseln | PZN 00744284
statt AVP** 39,60 € nur 25,99 €

Bei akuter Bronchitis...
Bronchicum® Elixir + gratis 
Handdesinfektionsgel 50 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht. 
Für Erwachsene, Jugendliche und 
Säuglinge ab 6 Monaten. Wirkstoffe: 
Thymiankraut- und Primelwurzel-Flui-
dextrakt. Anwendungsgebiete: Be-
handlung der Symptome einer akuten 
Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege 
mit zähflüssigem Schleim. Hinweis: Enthält 4,9 Vol.-% 
Alkohol, Sucrose (Zucker) und Invertzucker.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

250 ml Elixir | PZN 03728305
statt AVP** 17,80 €  nur 11,29 €

(4,52 €/100 ml)

Weniger müssen müssen...
Prostagutt® forte 160/120 mg 
Weichkapseln + gratis Pure Man 

Duschschaum 50 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Für männliche Erwachsene. 
Wirkstoffe: Sabal-Dickextrakt und 

Brennnesseltrockenextrakt. Anwendungsgebiete: 
Beschwerden beim Wasserlassen bei gutartiger 
Prostatavergrößerung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG, Karlsruhe.

2 x 100 Weichkapseln | PZN 03532861
statt AVP** 75,99 € nur 54,79 €

(27,40 €/100 St.)

Faltenmindernde Pflege...
EUBOS® HYALURON Repair Filler 
Day Creme | Night Creme + gratis 
HYALURON DEEP EFFECT Ampulle

Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Medizinische Spezialpflege mit 
Hyaluron. Polstert Falten von 
innen auf. Spezielle Wirkstoffe 
schützen zusätzlich vor frühzeitiger 
Hautalterung.

50 ml Day Creme  | PZN 13649676
nur 18,43 €

(36,86 €/100 ml)

50 ml Night Creme | PZN 13649707
nur 21,83 €

(43,66 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11678159
https://shop.apotal.de/product?artnr=12416355
https://shop.apotal.de/product?artnr=00744284
https://shop.apotal.de/product?artnr=11358928
https://shop.apotal.de/product?artnr=03532861
https://shop.apotal.de/product?artnr=03728305
https://shop.apotal.de/product?artnr=80033611
https://shop.apotal.de/product?artnr=14447331
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eubos hyaluron repair
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Neurodermitis...
LETIAT4 Intensivcreme 
| Körpermilch
Bei Neurodermitis und atopischer 
Haut. Stellt die Hautbarriere wieder 
her, lindert Juckreiz und schützt vor 
reizenden Einflüssen. Spendet 24h 
Feuchtigkeit.

100 ml Intensivcreme | PZN 06129172
statt UVP* 19,95 € nur 13,95 €
500 ml Körpermilch | PZN 06129226
statt UVP* 24,95 € nur 16,95 € 

(33,90 €/1000 ml)

Wundheilung...
Bepanthen® Wund- 
und Heilsalbe
Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiet: Zur 
Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leich-
ten Haut- und Schleimhautschädigungen. Hinweis: 
Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

50 g Salbe | PZN 01578818
statt AVP** 9,97 €  nur 5,99 €

(11,98 €/100 g)

100 g Salbe | PZN 01578847
statt AVP** 14,99 €  nur 9,49 €

Die bewährte Haarkur bei hormonell und
erblich bedingtem Haarausfall bei Frauen

Bockshorn + Mikronährsto� 
Haarkapseln 
Zum Diätmanagement bei hormonell erblich 
bedingtem Haarausfall und dünner werdendem 
Haar bei Frauen.

ÜBER

60 Kapseln, 1 Monat
PZN 05010552

180 Kapseln, 3 Monate
PZN 05010569

Hinweis: Enthält Jod. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

Alles für Haut & Haar...

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

statt UVP* 
28,80 € nur 18,99 €

(31,65 €/100 St.)

statt UVP* 
81,90 € nur 49,95 €

(27,75 €/100 St.)

Reinigung und Creme...
BIODERMA Hydrabio 
Creme | Hydrabio H2O 
Mizellen-Reinigung
Für die feuchtigkeitsarme, empfindliche 
Haut. Milde 4-in-1 Mizellen-Rei-
nigung mit Patent Aquagenium®, 
durchfeuchtet und erfrischt schon 
bei der Reinigung. Enfernt auch 
wasserfestes Augen-Make-up.
Reichhaltige Feuchtigkeitscreme mit Patent Aquageni-
um® und Hyaluronsäure. Vitamin E wirkt als Zellschutz 
(Anti-Aging).

50 ml Creme | PZN 12381384
statt UVP* 21,90 € nur 16,45 €

(32,90 €/100 ml)

500 ml Mizellen-Reinigung | PZN 11647851
statt UVP* 19,90 € nur 14,95 €

(29,90 €/1000 ml)

Hochwirksame Hautpflege...
noreiz Medizinische Hautpflege

Die noreiz Medizinische Hautpflege mit 
der patentierten Thiocyanat-Wirkfor-

mel bietet ein komplettes System 
aufeinander abgestimmter Produkte 
bei Neurodermitis, Juckreiz, Hautrei-
zungen und überempfindlicher Haut 
– akut und dauerhaft.
Das Anti-Juckreiz Akut-Spray hilft
bei Juckreiz und Hautreizungen

unmittelbar. Die Rückfettende Intensiv-Salbe mit ihrer 
reichhaltigen, rückfettenden Rezeptur ist ideal für 
besonders trockene, gereizte Hautstellen. 

50 ml Spray | PZN 11863141
statt UVP* 15,90 € nur 10,99 €

(21,98 €/100 ml)

50 ml Salbe | PZN 11863158
statt UVP* 24,90 € nur 17,49 €

(34,98 €/100 ml)

Trockene und strapazierte Haut...
Symbio® DERMAL Emulsion
Mikrobiotische Spezialcreme beruhigt, 
regeneriert, pflegt und schützt die Haut. Mit 
hochwertigen pflanzlichen Ölen wie Jojoba-, 
Mandel-, Avocado- und Nachtkerzen-Öl.

75 ml Emulsion | PZN 14185925
statt UVP* 34,95 € nur 24,99 € 

(33,32 €/100 ml)

Für Kinder und Säuglinge ab einem Monat...
Mirfulan® Hydrolind Creme
Spendet Feuchtig-
keit und fördert den 
Regenerationspro-
zess sensibler und 
geschädigter Haut. Lindert trockene Haut, Juckreiz 
und Rötungen und hilft Entzündungsreaktionen zu 
reduzieren. Kann die Symptome eines Neurodermi-
tis-Schubes bei rechtzeitiger Anwendung mildern.

50 ml Creme | PZN 13928821
statt UVP* 18,90 € nur 12,45 € 

(24,90 €/100 ml)

Natürlich die Haut heilen...
DermaSel® Therapie
Schuppenflechte: Zur Behandlung 
trockener, geröteter und zu Schuppen 
neigender Haut.

Juckreiz Akut: Zur Linderung und Be-
handlung der Symptome akut gereizter 
Haut.

75 ml Salbe Schuppenflechte | PZN 12382515

75 ml Balsam Juckreiz akut | PZN 12382509
statt UVP* 14,95 € je nur 10,95 €

(14,60 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=noreiz
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermasel therapie
https://shop.apotal.de/bockshorn-arcon
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bioderma hydrabio
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=leti at4
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bepanthen wund und heilsalbe
https://shop.apotal.de/product?artnr=13928821
https://shop.apotal.de/product?artnr=14185925
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Hyaluron...
medipharma cosmetics 
Hyaluron Tagespflege 
RICHE | Nachtpflege
Regeneriert die Haut, reduziert Falten 
und spendet intensive Feuchtigkeit.

50 ml Tagescreme | PZN 11686986

50 ml Nachtcreme | PZN 11686963
statt UVP* 21,90 € je nur 15,45 € 

(30,90 €/100 ml)

Ein wahres Multitalent...
WELEDA Skin Food Intensive 
Basispflege | Body Butter
Nährt und pflegt spröde, trockene bis sehr 
trockene Haut und macht sie 
wieder weich und geschmeidig.
Intensive Basispflege beruhigt, 
schützt und pflegt mit Heilpflan-
zenauszügen. Intensiv nährende 
Körperbutter in einer einzigartigen Textur. 

75 ml Basispflege | PZN 14026405
statt UVP* 8,95 € nur 6,59 €

(8,79 €/100 ml)

150 ml Body Butter | PZN 14026434
statt UVP* 13,95 € nur 9,99 € 

(6,66 €/100 ml)

Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

Orthomol Beauty ist ein Nahrungs-
ergänzungsmittel. Mit Biotin und Zink 
zum Erhalt normaler Haut und Haare. 
Mit Kollagenhydrolysat, Hyaluronsäure, 
Coenzym Q10 und Olivenextrakt.

Hautnah für Ihre Schönheit

Meine Bettwäsche ist morgens 
schon knitterig genug. 
Ich trinke Orthomol Beauty.

orthomol beauty Trinkampullen 
30 Trinkampullen | PZN 14384895 
statt UVP* 95,00 € nur 66,95 €

(223,17 €/100 St.)

Parfümfrei...
DERMASENCE Adtop 
Creme
Die parfümfreie Creme ist eine wir-
kungsvolle Pflege bei trockener und zu 
Neurodermitis neigender Haut. Glättet die 

Haut und mindert Rauigkeit. 

50 ml Creme | PZN 02935232
statt UVP* 7,20 € nur 5,45 € 

(10,90 €/100 ml)

250 ml Creme | PZN 02935195
statt UVP* 20,70 € nur 15,45 €

(6,18 €/100 ml)

Intensiv rückfettend...
ABITIMA® CLINIC Körper- 
creme Intensiv
Für extrem trockene und rissige Haut. Be-
sonders pflegend, feuchtigkeitsspendend 
mit einem Lipidgehalt von 70%.

100 ml Creme | PZN 06497935
statt UVP* 12,97 € nur 7,99 €

Beruhigend...
ABITIMA® CLINIC 
Gesichtscreme
Glättet die Haut und beruhigt sanft 
irritierte, gerötete und schuppige 
Gesichtspartien.

100 ml Creme | PZN 06812437
statt UVP* 11,98 € nur 5,99 €Intensive Feuchtigkeitsspender...

Cetaphil® PRO ItchControl 
Feuchtigkeitsspendende 
Gesichtscreme | Hautberu-

higende Pflegelotion
Für sehr trockene, juckende und zu 
Neurodermitis neigende Haut und bei 
Ekzemen. Ohne Duft- und Konservie-
rungsstoffe. Auch für empfindliche 
Kinder- und Babyhaut geeignet.

50 ml Gesichtscreme | PZN 13839365
statt UVP* 16,95 € nur 11,49 €

(22,98 €/100 ml)

295 ml Pflegelotion | PZN 14168157
statt UVP* 27,95 € nur 19,45 €

(6,59 €/100 ml)

Akut- und Intensivpflege...
ibiotics med MIKRO-
BIOTISCHE AKUT- 
PFLEGECREME |  
INTENSIVCREME
Mikrobiotische Pflege bei 
Neurodermitis, Psoriasis und 
Hautirritationen. 

30 ml Akutpflegecreme | PZN 14351559
statt UVP* 29,95 € nur 20,95 €

(69,83 €/100 ml)

50 ml Intensivcreme | PZN 14351542
statt UVP* 29,95 € nur 20,95 €

(41,90 €/100 ml)

Anti-Juckreiz... 
DUCRAY DEXYANE  
Anti-Juckreiz Balsam
Tägliche Gesichts- und Körperpflege für sehr 
trockene, zu Neurodermitis neigende Haut. 
Pflegt, repariert und beruhigt.

200 ml Balsam | PZN 11565478
statt UVP* 19,90 €  nur 13,95 €

(6,98 €/100 ml)

Täglicher Hyaluron-Boost...
VICHY MINÉRAL 89
Die hochkonzentrierte Kraft von 89% Ther-
malwasser in Verbindung mit natürlichem 
Hyaluron macht es zu einem einzigartigen 
Frische-Boost für die Haut. Stärkt die 
Widerstandsfähigkeit der Haut und schenkt 
ein gesundes, strahlendes Aussehen.

75 ml Elixier | PZN 15625792
statt UVP* 32,90 € nur 22,95 €

(30,60 €/100 ml)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=14384895
https://shop.apotal.de/product?artnr=15625792
https://shop.apotal.de/product?artnr=11565478
https://shop.apotal.de/product?artnr=06812437
https://shop.apotal.de/product?artnr=06497935
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibiotics med
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermasence adtop
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cetaphil pro itch
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=weleda skin food
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=medipharma cosmetics
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Rundum gesund

BEWELIA PLUS® Der Mizell- 
Weihrauch Weichkapseln 
60 Weichkapseln | PZN 15562123 
statt UVP* 29,95 € nur 22,45 €

(37,42 €/100 St.)

Für ein gutes Bauchgefühl...
SynGut Synbiotikum 
Portionsbeutel
Nahrungsergänzungsmittel 
mit probiotischen Kulturen. 2 
Milliarden Lebendkulturen pro 

Portionsbeutel. Für ein gutes Bauchgefühl.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

15 Portionsbeutel | PZN 11343654
statt UVP* 23,50 € nur 15,99 € 

(10,66 €/10 St.)

30 Portionsbeutel | PZN 11343648
statt UVP* 42,40 € nur 28,49 € 

(94,97 €/100 St.)

Darmpilze...
cerascreen®  
Candida Testkit
Verdauungsprobleme, 
Müdigkeit und Kopf-
schmerzen? Ganz einfach 

und bequem von zu Hause aus testen.

Testkit | PZN 16244879
statt UVP* 39,00 €  nur 32,75 €

Zur Verringerung von Müdigkeit... 
Vitamin B12 Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Trägt 
zur Verringerung von Müdigkeit 
und Ermüdung bei. Für den nor-
malen Energie-Stoffwechsel und 

die normalen Funktionen des Immunsystems.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 11886001
statt UVP* 8,19 €  nur 5,35 €

(8,92 €/100 St.)

Vitamin D3...
Vitamin D3 Hevert® 
(1000 IE) Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung bei erkenn-
barem Risiko einer Vitamin 
D-Mangelerkrankung bei ansonsten Gesunden ohne
Resorptionsstörung, zur unterstützenden Behandlung
der Osteoporose, zur Vorbeugung gegen Rachitis,
auch bei Frühgeborenen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

200 Tabletten | PZN 09887387
statt AVP** 14,85  €  nur 9,99 €

(5,00 €/100 St.) Reizdarm?...
Gelsectan®  
Kapseln | Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Reizdarm? Gelsectan®. 
Hinweis: Bitte lesen Sie aufmerksam die Gebrauchs-
anweisung.
Gelsectan®, Medizinprodukt Kl. IIa, 0476. 
Hersteller: Devintec SAGL, Via Berna 9, 6900 Lugano, Schweiz. 
Vertreiber Deutschland: Klinge Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen, 
Deutschland, Stand: Rev.01-02. 

60 Kapseln | PZN 14050042
statt UVP* 38,63 €  nur 23,49 € 

(39,15 €/100 St.)

2 x 60 Kapseln | Art.-Nr. 80036785
statt UVP* 77,26 € nur 44,95 € 

(37,46 €/100 St.)

Bei Sodbrennen...
Omeprazol Heumann 20 mg bei 
Sodbrennen magensaftresistente 
Hartkapseln
Für Erwachsene. Wirkstoff: Ome-
prazol. Anwendungsgebiete: 
Zur kurzzeitigen Behandlung von 
Refluxbeschwerden (z. B. Sod-
brennen, Säurerückfluss). Hinweis: Enthält Sucrose 
(Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2017

14 magensaftresistente Hartkapseln 
| PZN 07516480
statt AVP** 8,95 € nur 4,99 € 

(3,56 €/10 St.)

Hilfe bei Entzündungen...
Weihrauch Kapseln 
von ZeinPharma®

Nahrungsergänzungsmittel. 
Inhaltsstoff: Weihrauch Extrakt 
pro 2 Kapseln 900 mg. Zusam-
mensetzung: Weihrauch Extrakt 

(75%, Boswelliasäuren), Kapselhülle: Hydroxypro-
pylmethylcellulose (HPMC), Trennmittel: Magnesi-
umsalze der Speisefettsäuren (pflanzlich).
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06918443
statt UVP* 21,99 €  nur 14,95 €

(12,46 €/100 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=09887387
https://shop.apotal.de/product?artnr=16244879
https://shop.apotal.de/product?artnr=15562123
https://shop.apotal.de/product?artnr=11886001
https://shop.apotal.de/product?artnr=07516480
https://shop.apotal.de/product?artnr=06918443
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelsectan
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=syngut symbiotikum


17* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

AvitAle CrAnberry
+ grAtis

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Avitale Cranberry Kapseln 
+ gratis Desinfektionsgel 100 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

240 Kapseln | PZN 04347717

statt UVP* 34,95 € nur 19,99 €
(8,33 €/100 St.)

Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.

Hochwertiges Arginin...
Telcor® Arginin plus Filmtabletten

Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zum 
Diätmanagement bei 
leichtem Bluthochdruck, 
Störungen der Gefäßfunk-
tion (u.a. Durchblutungs-

störungen) im Frühstadium von Arteriosklerose sowie 
erhöhtem Homocysteinspiegel geeignet. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Filmtabletten | PZN 03104734
statt UVP* 42,50 € nur 28,49 € 

(23,74 €/100 St.)

240 Filmtabletten | PZN 03104757
statt UVP* 76,40 € nur 48,45 € 

(20,19 €/100 St.)

Wenn der Nerv Hilfe braucht...
Neuro-orthim® Kapseln
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement von Wirbel-
säulen-Syndromen, Neuralgien und 
Polyneuropathien, die mit einer 
Schädigung des peripheren Nervensystems einhergehen. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

80 Kapseln | PZN 15383283
statt UVP* 60,50 €  nur 41,95 € 

(52,44 €/100 St.)

Multitalente für die Gesundheit... 
Doppelherz® Vitamin D3 2000+K2 
system Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Vitamin 
D unterstützt das Immunsystem und 
trägt zum Erhalt der Knochen und 
Muskelfunktion bei. Vitamin K für 
die normale Blutgerinnung und die 
Mineralisierung der Knochen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 14063814
statt UVP* 9,95 €  nur 7,45 €

(12,42 €/100 St.)

120 Tabletten | PZN 14063820
statt UVP* 18,95 €  nur 13,49 €

(11,24 €/100 St.)

Geruchsfreie Kapsel... 
Krillöl forte Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Omega-3-Fettsäuren, Phospho-
lipiden, Cholin und Astaxanthin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 

für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 16124365
nur 24,95 €

(41,58 €/100 St.)

Energiestoffwechsel... 
Vitamin B-Komplex 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält eine ausgewogene Kombination aller acht 
B-Vitamine. Biotin, Niacin sowie die Vitamine B1, B2,
B6 und B12 unterstützen die normale Funktion des
Nervensystems und tragen zusammen mit Pantothen-
säure zum normalen Energiestoffwechsel bei. Die
Mehrzahl der B-Vitamine sind in der Lage Müdigkeit
und Ermüdung zu veringern.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 03712965
statt UVP* 8,49 €  nur 5,75 €

(9,58 €/100 St.)

Bei Migräne...
NARATRIPTAN HEUMANN bei 
Migräne 2,5 mg Filmtabletten 

Für Erwachsenen zwischen 18 und 
65 Jahren. Wirkstoff: Naratriptan. 
Anwendungsgebiet: Zur akuten 
Behandlung der Kopfschmerzpha-
sen von Migräneanfällen mit und 

ohne Aura. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 08/2019

2 Filmtabletten | PZN 09542263
statt AVP** 8,29 €  nur 4,49 €

(2,25 €/1 St.)

Verstopfung...
Lactulose AL Sirup
Wirkstoff: Lactulose. Anwendungs-
gebiete: Verstopfung, die durch 
ballaststoffreiche Kost und andere 
allgemeine Maßnahmen nicht ausrei-
chend beeinflusst werden kann, sowie 
Erkrankungen, die einen erleichterten 
Stuhlgang erfordern. Vorbeugung und Behandlung 
bei portokavaler Encephalopathie (d. h. Störungen 
der Gehirnfunktion infolge chronischer Lebererkran-
kungen, besonders bei Leberzirrhose). Hinweis: 
Enthält Fructose, Galactose und Lactose. Der Gehalt 
an verdaulichen Kohlenhydraten beträgt in 100 ml 
Sirup max. 17 g (entspr. 1,4 BE).  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: März 2014

1000 ml Sirup | PZN 08423898
statt AVP** 18,20 €  nur 8,49 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=16124365
https://shop.apotal.de/product?artnr=03712965
https://shop.apotal.de/product?artnr=04347717
https://shop.apotal.de/product?artnr=08423898
https://shop.apotal.de/product?artnr=09542263
https://shop.apotal.de/product?artnr=15383283
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=telcor arginin quiris
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doppelherz vitamin d3
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Jetzt Abnehmen1 
mit Refigura Pro

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.1 Glucomannan trägt im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung zu Gewichtsverlust bei.

Manuka-Honig...
Manuka Honig MGO™ 400+ Pro-

polis Lutschbonbons | 
Manuka Honig Sirup
Zwei besondere Wirkstoffe aus Neu-
seelands Natur in einer einzigartigen 
Rezeptur. 100% natürlich. Sirup mit 
frischem und befreiendem Minzge-
schmack, angenehm bei Husten und 

Heiserkeit. Lutschbonbons mit der Kraft reiner Propolis. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

250 g Bonbons | PZN 15874911
statt UVP* 20,95 €  nur 14,75 € 

(5,90 €/100 g)

100 ml Sirup | PZN 15874880
statt UVP* 24,45 €  nur 16,95 €

Stärkt Gedächtnis und Konzentration...
GINKGOVITAL Heumann® 120 mg 

Filmtabletten
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter 
Trockenextrakt (35 - 67:1). Zur 
Anwendung bei Erwachsenen. An-
wendungsgebiet: Zur Verbesserung 
einer altersbedingten kognitiven 

Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter 
Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 08/2019. 

120 Filmtabletten | PZN 11526248
statt UVP* 85,45 € nur 39,99 €

(33,33 €/100 St.)

Gesundheit schenken...
Biotta® Wellness Woche

Elf naturbelassene Frucht- und Gemüsesäfte sollen 
den Körper entlasten. Es geht nicht um rigorosen 
Nahrungsentzug, sondern um vorrübergehenden 
Verzicht, weg von hektischem, ungesundem Essen. 
Inhalt: 3 x Biotta Wellness (enthält Molke), 2 x Biotta 
Vita 7 (enthält Molke), 2 x Biotta Tomate, 2 x Biotta 
Gemüsecocktail, 2 x Biotta Dörrpflaume, 1 x 100 g 
Bio-Leinsamen, 1 x 75 g Bio-Kräutertee (besondere 
Mischung aus acht hochwertigen Bio-Kräutern), 1 
Anleitung inklusive Wochenplan und zahlreichen 
Tipps & Tricks rund um die Biotta Wellness Woche.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Set 5500 ml | PZN 12650536
statt UVP* 64,00 €  nur 47,95 €

Der Saft aus der Knolle...
Biotta® Sellerie Saft
Enthält wertvolles Kalium und trägt 
zur Aufrechterhaltung eines normalen 
Blutdrucks bei.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

500 ml Saft | PZN 12650499
statt UVP* 3,59 €  nur 2,69 €

(5,38 €/1000 ml)

Natürlichen Ursprungs...
GAMARDE Teint korrigierende 
Anti-Rötung Corrector | Atopische 
Pflege Beruhigende Creme
Anti-Rötungen Corrector: Aus grünen 
Pigmenten natürlichen Ursprungs und 
reinigenden ätherischen Thymian- und Tea 
Tree-Ölen entfernt rötliche Unreinheiten.
Beruhigende Creme: Hypoallergene und 
duftstofffreie, dermatologisch getestete 
Creme beruhigt und schützt die empfindliche Haut 
gegen äußere Einflüsse.

6 ml Creme Anti-Rötung | PZN 15622291
statt UVP* 14,99 € nur 11,99 €

(19,98 €/10 ml)

40 ml beruhigende Creme | PZN 15621943
statt UVP* 20,49 € nur 16,29 €

(40,73 €/100 ml)

Pflanzliche Inhaltsstoffe...
Enermed Mucosa Pulver
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Süßungsmittel (Stevia). Mit Flohsamen-
schalen, Aloe Vera-Pulver, L-Glutamin, 
Maca Wurzel-Pulver und Calcium.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

225 g Pulver | PZN 12897685
statt UVP* 49,90 €  nur 39,45 €

(17,53 €/100 g)

Gut für Herz, Augen und Gehirn...
NORSAN Omega-3 Total 
Zitrone
Nahrungsergänzungsmittel. Besteht 
aus einem natürlichen hochdosierten 
Fischöl aus Wildfang und einem 
biologischen Olivenöl als Antioxidans. 
Höchste Reinheit. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

200 ml Flüssigkeit | PZN 13476520
statt UVP* 24,00 € nur 19,49 € 

(9,75 €/100 ml)

Refigura® PRO Kapseln 
60 Kapseln | PZN 16122136 
statt UVP* 39,99 € nur 27,99 €

(46,65 €/100 St.)

Refigura® PRO Kapseln 
160 Kapseln | PZN 16122142 
statt UVP* 89,99 € nur 63,99 €

(39,99 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=manuka honig
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=refigura pro
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gamarde teint
https://shop.apotal.de/product?artnr=13476520
https://shop.apotal.de/product?artnr=12897685
https://shop.apotal.de/product?artnr=12650499
https://shop.apotal.de/product?artnr=11526248
https://shop.apotal.de/product?artnr=12650536
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11 aktive probiotische Bakterien...
BJH exklusivDarm Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel. Unterstützen 
und fördern die normale Darmflora mit 11 
aktiven Bakterien - plus Kräuter mit Eisen 
und Alge. Ein „natürliches Kraftpaket“ 
für die Verdauung und den Stoffwechsel, 

Sauerstoff und Immunsystem. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 11689358
statt UVP* 67,90 €  nur 50,95 €

(84,92 €/100 St.)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Mit der Kraft der Natur gegen  
Magen- und Darm-Beschwerden.

Iberogast®. Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen-  
und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung  
(Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blä- 
hungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Das Arzneimittel enthält 31,0 Vol.-% Alkohol.  
Stand: 09 / 2018. Bayer Vital GmbH, Kaiser-Wilhelm-Allee 70, 51373 Leverkusen, Deutschland. Zu Risi- 
ken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

BAY_703916_Iberogast_Anzeige_Infopost_Apotal_126x55+3B.indd   1 23.01.20   11:50

Iberogast® 
50 ml Flüssigkeit | PZN 00514650 
statt AVP** 21,38 € nur 14,45 €

(28,90 €/100 ml)

Iberogast® 
100 ml Flüssigkeit | PZN 02503461 
statt AVP** 38,63 € nur 26,95 €

Bei rheumatischen Schmerzen...
Rhus toxicodendron D6 
DHU
Anwendungsgebiete: Die Anwen-
dungsgebiete entsprechen dem 
homöopathischen Arzneimittelbild. 
Dazu gehören: Rheumatische 

Schmerzen in Knochen, Knochenhaut und Gelenken, 
Sehnen und Muskeln. Hinweis: Enthält Lactose und 
Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 
76202 Karlsruhe.

80 Tabletten | PZN 12608698
statt AVP** 12,95 €  nur 8,49 €

(10,61 €/100 St.)

Mineralstoffhaushalt...
DHU Schüßler-Salze Frühjahrs-Kur 
Sparset 
Nur online erhältlich. 
DHU Schüßler-Salze 
sind homöopathische 
Arzneimittel. Die 
Anwendung erfolgt 
ausschließlich aufgrund der langjährigen Verwendung 
in dieser Therapie. Kalium phosphoricum D3 [D6, 
D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 5, Natrium 
phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funk-
tionsmittel Nr. 9, Natrium sulfuricum D3 [D6, D12] 
Biochemisches Funktionsmittel Nr. 10. Anwendungs-
gebiete: Registrierte homöopathische Arzneimittel, 
daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikati-
on. Hinweis: Enthalten Lactose und Weizenstärke. 
Packungsbeilage beachten! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Karlsruhe 

3 x 200 Tabletten | PZN 08140628
statt AVP** 26,25 € nur 16,85 €

(2,81 €/100 St.)

Bei rheumatischen Gelenkschmerzen...
DHU Rhus comp. Gel
Anwendungsgebiete: 
Die Anwendungsge-
biete leiten sich von 
den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Rheumatische Schmerzen in den Gelenken. 
Hinweis: Enthält 15 Vol.-% Alkohol. Packungsbeilage 
beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Karlsruhe (Stand: Sept. 2019)

100 g Gel | PZN 15528830
statt AVP** 14,95 €  nur 9,99 €

Für Herz, Nerven und Gehirn...
BJH Gehirnum plus Herz- 
aktivum Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Unterstützen Herz, Nerven 
und Gedächtnis mit Weißdorn, 
Kupfer, Omega-3, Q10, Ginko, 
Selen, Vitamin, Eisen, Alge. 
Verringert Müdigkeit, bei Stress, 
unterstützt den Sauerstoff Transport und sorgt bei 
Konzentrationsmangel für mehr Schwung und Energie.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 06828970
statt UVP* 27,90 €  nur 21,45 €

(35,75 €/100 St.)

Ohne Kortison...
Dermaveel® Creme
Lindert die akuten Symptome 

bei Neurodermitis. Reduziert Juckreiz, Rötung und 
Trockenheit, ohne Kortison. Stabilisiert und unter-
stützt die Regeneration der Hautbarriere.

30 ml Creme | PZN 13982594
statt UVP* 13,95 €  nur 9,95 €

(33,17 €/100 ml)

Magen-Darm-Beschwerden?...
Carvomin® Verdauungstropfen, 
Flüssigkeit zum Einnehmen

Wirkstoff: Auszug aus einer Mischung 
von Angelikawurzeln, Benedikten-
kraut und Pfefferminzblättern. 
Anwendungsgebiete: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel zur Unter-
stützung der Verdauungsfunktion bei 
Erwachsenen ausschließlich auf Grund 
langjähriger Anwendung. Warnhin-

weis: Enthält 58 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge Pharma GmbH, Bergfeld-
str. 9, 83607 Holzkirchen 

50 ml Tropfen | PZN 02470520
statt UVP* 16,95 €  nur 9,49 € 

(18,98 €/100 ml)

100 ml Tropfen | PZN 15251498
statt UVP* 28,95 €  nur 17,49 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=15528830
https://shop.apotal.de/product?artnr=12608698
https://shop.apotal.de/product?artnr=06828970
https://shop.apotal.de/product?artnr=11689358
https://shop.apotal.de/product?artnr=08140628
https://shop.apotal.de/product?artnr=13982594
https://shop.apotal.de/magenschmerzen-iberogast
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=carvomin
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Empfindlich, zu Rötungen neigend...
Avene Antirougeurs TAG Beruhi-
gende Creme | Emulsion
Beruhigt die Haut, mildert Rötungen und 
beugt deren Neubildung vor. Die sanfte 
Textur verleiht ein angenehmes, weiches 
Hautgefühl. Creme: Geeignet für tro-
ckene bis sehr trockene Haut. Emulsion: 
Geeignet für normale bis Mischhaut. 

40 ml Creme | PZN 15584722
statt UVP* 22,50 €  nur 16,75 €

(41,88 €/100 ml)

40 ml Emulsion | PZN 15584739
statt UVP* 22,50 € nur 16,75 €

(41,88 €/100 ml)

Kühlt angenehm...
octenisept® Wundgel
Bei akuten Wunden oder 
leichten Verbrennungen. 
Versorgt optimal mit Feuchtigkeit und fördert so 
den Heilungsprozess. Bildet eine Schutzschicht vor 
Keimen und brennt nicht beim Auftragen. 

20 ml Gel | PZN 07317711
statt UVP* 6,93 €  nur 4,29 €

(21,45 €/100 ml)

Auf einen Blick...

Femibion® – die Nr. 1*  
von Kinderwunsch bis Stillzeit

* Insight Health, Schwangerschaftsvitamine, MAT 08/2019, Abverkauf Total, Umsatz (in EUR) 
in stationären Apotheken (realer Apothekenverkaufspreis)

Mit Weihrauch-Extrakt...
Weihrauch-Köhler Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Weihrauchextrakt-Solu-
bilisat (Boswellia serrata). 
Glutenfrei, vegan, frei von 
Gelatine, Fruktose, Laktose, 
Hefe sowie laut Gesetz frei 
von Konservierungsstoffen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 14212349
statt UVP* 34,50 €  nur 25,49 €

(28,32 €/100 St.)

Versorgung mit B-Vitaminen...
ADDITIVA® VITAMIN B- KOMPLEX 
FILMTABLETTEN
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitamin B1, B12, B2 und B6.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Filmtabletten | PZN 15782103
statt UVP* 15,50 € nur 10,75 €

(17,92 €/100 St.)

Pflege und Schutz...
ilon® Lippencreme HS 
Zur Pflege und zum Schutz bei Lippen-
herpes und Fieberbläschen. Vor, während 
und nach einem Herpesausbruch.

10 ml Creme | PZN 15193329
statt UVP* 12,95 € nur 7,99 €

Basisch...
Basica Direkt® Basische Mikro- 
perlen | Basica® Compact Tabletten

Nahrungsergänzungsmittel. Ver-
sorgt den Körper mit basischen Mi-

neralstoffen und wertvollen 
Spurenelementen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertan-
gaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 

bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 2,8 g Perlen | PZN 03216769
statt UVP* 15,20 € nur 10,95 €

(13,04 €/100 g)

360 Tabletten | PZN 04787669
statt UVP* 35,80 € nur 24,95 €

(6,93 €/100 St.)

Mit Damianablätter-Extrakt...
quickPEP Liebeskraft 
Mann Kapseln | quickPEP 
Liebeskraft Frau Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Da-
mianablätter-Extrakt und Muira-Pua-
ma-Extrakt. Zur Steigerung des Ge-
schlechtstriebs und der Verbesserung 

der sexuellen Erlebnisfähigkeit.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln Frau | PZN 12898621

100 Kapseln Mann | PZN 12898615
statt UVP* 17,99 € je nur 12,49 €

femibion® 0 BabyPlanung Tabletten
56 Tabletten | PZN 15199958
statt UVP* 29,99 € nur 20,99 €

(37,48 €/100 St.)

femibion® 2 Schwangerschaft Kombipackung
2 x 84 Kombipackung | PZN 15200029
statt UVP* 84,49 € nur 57,29 €

(34,10 €/100 St.)

femibion® 1 Frühschwangerschaft Tabletten
56 Tabletten | PZN 15199970

statt UVP* 41,99 € nur 27,49 €
(49,09 €/100 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

femibion® 3 Stillzeit 
Kombipackung  
2 x 56 Kombipackung | PZN 15200064
statt UVP* 63,49 € nur 44,99 €

(40,17 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=15782103
https://shop.apotal.de/product?artnr=15193329
https://shop.apotal.de/product?artnr=07317711
https://shop.apotal.de/product?artnr=14212349
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=femibion
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=quickpep liebes
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=basica protina
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avene antirougeurs tag


21* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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 Binko®
Ihre pflanzliche Hilfe aus der 
einzigartigen Arzneipflanze

Binko® 120 mg Filmtabletten: Wirkstoff: Ginko-biloba-Blätter-Trocken- 
extrakt. Anwendungsgebiet: Zur symptomatischen Behandlung v. hirnor- 
ganisch bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeut.  
Gesamtkonzeptes b. dementiellen Syndromen mit Leitsymptomatik:  
Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, 
Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Primäre Zielgruppe: Patienten mit 
dementiellem Syndrom b. primär degenerativer Demenz, vaskulärer Demenz  
und Mischformen aus  beiden. Individuelles Ansprechen auf d. Medikation  
kann nicht vorausgesagt werden. Bevor Behandlung mit Ginkgo-Extrakt  
begonnen wird, abklären, ob Krankheitssymptome nicht auf spezifisch zu 
behandelnden Grunderkrankung beruhen. Zur Verlängerung d. schmerz-
freien Gehstrecke b. peripherer arterieller Verschlusskrankheit b. Stadium II 
nach FONTAINE (Claudicatio intermittens) im Rahmen physikal.-therapeut. 
Maßnahmen, insbes. Gehtraining. Vertigo vaskulärer u. involutiver Genese,  
adjuvante Therapie b. Tinnitus vaskulärer u. involutiver Genese. Warnhin-
weise: Enthält Lactose. Stand: 04/2017-1. Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge Pharma 
GmbH, 83607 Holzkirchen, Deutschland

AZ_Binko_EV_126x55mm.indd   1 29.01.20   15:28

Binko® 120 mg Filmtabletten  
120 Filmtabletten | PZN 09922014 
statt AVP** 84,99 € nur 40,95 €

(34,13 €/100 St.)

Wohlbefinden...
duowell® balance Saftwochenende 
Bio 2-Tage | duowell® balance 
Saftwoche Bio 7-Tage

Kombiniert hochwertige Bio Gemü-
se- und Frucht-Direktsaft-Cocktails 
und eine delikate Bio Tomaten-Ge-
müsesuppe mit 3 natürlichen 

Superfoods: Nährstoffreiche 
geschälte Bio Hanfnüs-
se und leckere Bio Hanf 
Riegel, Omega-3-reiche Bio 
Chiasamen und erfrischenden 
Bio Moringa Cleanse Tee. 
Versorgt den Körper mit einer 

Fülle an basischen Nährstoffen, Vitaminen, Mineralien, 
Spurenelementen und sekundären Pflanzenstoffen. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung 2-Tage Saftwochenende 
| PZN 15782965
statt UVP* 19,90 € nur 17,77 €
Kombipackung 7-Tage Saftwoche 
| PZN 15782971
statt UVP* 59,90 € nur 46,45 €

Natürliche Darmentgiftung...
PANACEO BASIC- 
DETOX PURE Pulver
Natur-Medizinprodukt.
Reines Naturprodukt aus einem 
einzigartigen und 100% natür-
lichen Zeolith-Vulkanmineral zur 
wirkungsvollen und gleichzeitig 
sanften Darmentgiftung sowie 

zur Stärkung der Darmwand. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

400 g Pulver | PZN 16010124
statt UVP* 59,90 €  nur 38,49 €

(9,62 €/100 g)

Mit Cholin...
BERGAMOTTE ARTI-
SCHOCKE Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Flavon-
oiden aus Bergamotten-Extrakt, Cynarin 
aus Artischocken-Extrakt und Cholin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln | PZN 15589406
statt UVP* 24,90 €  nur 18,88 €

Gegen Mund- und Körpergeruch...
stozzon® Chlorophyll Dragees  
gegen Mund- und Körpergeruch

Wirkstoff: Chlorophyllin-Kup-
fer-Komplex, Natriumsalz. 
Anwendungsgebiete: 
Traditionell angewendet zur 
Vorbeugung gegen Mund- und 
Körpergeruch. Beim Auftreten 
von Krankheitszeichen sollte 

ein Arzt aufgesucht werden. Warnhinweis: Enthält 
Sucrose (Zucker) und Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

100 überzogene Tabletten | PZN 07474020
statt UVP* 18,95 € nur 14,44 € 

Tanke neue Energie...
VITA aktiv B12 
Direktsticks
Nahrungsergänzungsmittel. 
Für Energie und Leistung, zur 
Reduktion von Müdigkeit und Erschöpfung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Beutel Direktsticks | PZN 12726340
statt UVP* 34,95 € nur 23,49 €

(39,15 €/100 St.)

90 Beutel Direktsticks | PZN 15735500
statt UVP* 49,94 € nur 31,99 €

(35,54 €/100 St.)

Augenpflege...
optive® Augentropfen
Zweifach wirksame, benetzende und 
osmoprotektive Augen-Pflegetropfen.

10 ml Augentropfen | PZN 01909178
statt UVP* 16,25 € nur 11,99 €
3 x 10 ml Augentropfen | PZN 01909184
statt UVP* 42,45 € nur 29,98 €

(99,99 €/100 ml)

Venen stärken...
ANTIVENO Heumann® Venen-
tabletten 360 mg Filmtabletten 
Für Erwachsenen. Wirk-
stoff: Trockenextrakt aus 
Roten Weinrebenblättern. 
Anwendungsgebiet: Zur 
Behandlung von Beinvenen- 
erkrankungen (chronische 
venöse Insuffizienz) bei Erwachsenen, die sich durch 
geschwollene Beine, Krampfadern, Beinschwere, 
Schmerzen, Müdigkeit, Juckreiz, Spannungsgefühl 
und Wadenkrämpfe äußern.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2019

90 Filmtabletten | PZN 11050136 
statt AVP** 37,95 € nur 21,95 €

(24,39 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=07474020
https://shop.apotal.de/product?artnr=11050136
https://shop.apotal.de/product?artnr=16010124
https://shop.apotal.de/product?artnr=15589406
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vita aktiv b12 mibe
https://shop.apotal.de/optive
https://shop.apotal.de/product?artnr=09922014
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=duowell balance
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Herz im Takt dank Tromcardin complex...
Tromcardin® complex Tabletten 
Set mit Notfalldose
Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zum Di-
ätmanagement bei Herzer-
krankungen, insbesondere 
Herzrhythmusstörungen.  
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 180 Tabletten | Art.-Nr. 80039105
statt UVP* 69,90 € nur 45,98 € 

(12,77 €/100 St.)

Wohltuende Wärme...
ThermaCare®

ThermaCare® Wärmeum-
schläge und Wärmeauflagen 
entspannen verkrampfte 
Muskeln mit lang anhalten-
der Tiefenwärme – mindestens 8 Stunden lang.

6 Rückenumschläge | PZN 10079250
nur 24,49 €

(40,82 €/10 St.)

9 Nackenauflagen | PZN 10079273
nur 26,98 €

(29,98 €/10 St.)

Reizdarm...
Probielle Reizdarm 
Kapseln
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanage-
ment bei Reizdarmsyndrom mit Verstopfung.  
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 14046460
statt UVP* 19,95 €  nur 12,95 € 

(43,17 €/100 St.)

90 Kapseln | PZN 14186445
statt UVP* 49,95 €  nur 31,95 € 

(35,50 €/100 St.)

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.Über die kostenlose Barcode-App Ihres Smartphones - probieren Sie es aus!

TOP-Marken

Regaine® Frauen Schaum | Männer Schaum. Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungsgebiete: Regaine Frauen Schaum stabilisiert bei Frauen den Verlauf der androgenetischen Alopezie vom weib-
lichen Typ (charakteristische anlagebedingte diffuse Kopfhaarverdünnung im Scheitelbereich). Die Behandlung mit Regaine Frauen Schaum fördert das Haarwachstum und kann so dem Fortschreiten 
dieses Haarverlustes entgegenwirken. Regaine Männer Schaum stabilisiert den Verlauf des anlagebedingten Haarverlustes (androgenetische Alopezie) im Tonsurbereich der Kopfhaut bei Männern 
im Alter von 21 - 49 Jahren. Die Behandlung kann so dem Fortschreiten des anlagebedingten Haarverlustes entgegenwirken. Beginn und Ausmaß können individuell unterschiedlich sein und sind 
nicht vorhersagbar. Warnhinweis: Enthält Butylhydroxytoluol (E321), Cetylalkohol, Stearylalkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 11/2018

Bei akutem Durchfall...
Imodium® akut Hartkapseln
Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. 
Anwendungsgebiet: Sympto-
matische Behandlung akuter 
Durchfälle für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren, sofern 
keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine 
über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter 
ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung. 
Warnhinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 05/2019

12 Hartkapseln | PZN 07296788
statt AVP** 8,98 €  nur 5,93 €

(4,94 €/10 St.)

Bei Magenbeschwerden...
RIOPAN® Magen 
Gel, 1600 mg, 
Gel zum Einneh-

men 
Für Erwachsene 

und Jugendliche ab 12 Jahren. Wirkstoff: Magaldrat. 
Anwendungsgebiete: Sodbrennen und säurebeding-
te Magenbeschwerden, symptomatische Behandlung 
von Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 x 10 ml Gel | PZN 08592939
statt AVP** 13,99 €  nur 8,75 €

(4,38 €/100 ml)

50 x 10 ml Gel | PZN 08592945
statt AVP** 29,99 €  nur 18,99 €

(37,98 €/1000 ml)

Grippale Infekte...
Infludoron® Streu- 
kügelchen
Wirkstoffe: Aconitum napellus, Bryo-
nia, Eucalyptus, Eupatorium perfolia-
tum, Ferrum phosphoricum, Sabadilla. 
Anwendungsgebiete: Gemäß der 

anthroposophischen Menschen- und Naturerkennt-
nis. Dazu gehören: Grippale Infekte und fieberhafte 
Erkältungskrankheiten. Warnhinweis: Enthält Sucrose 
(Zucker) - bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Weleda AG, Schwäbisch Gmünd

10 g Globuli | PZN 09647424
statt AVP** 9,94 €  nur 6,99 €
50 g Globuli | PZN 09647430
statt AVP** 28,20 €  nur 18,69 €

(37,38 €/100 g)

Anti-Rötungen...
PHYSIOGEL® CALMING 
RELIEF ANTI-RÖTUNGEN 
SERUM | NACHTCREME
Für trockene, empfindliche und zu 
Rötungen neigende Haut. 

30 ml Serum | PZN 12596937
statt UVP* 21,50 € nur 14,99 €

(49,97 €/100 ml)

40 ml Nachtcreme | PZN 12596920
statt UVP* 19,90 € nur 13,99 €

(34,98 €/100 ml)

Regaine® Frauen Schaum
2 x 60 g Schaum | PZN 11082202 
statt AVP** 59,90 € nur 38,95 €

(32,46 €/100 g)

Regaine® Männer Schaum
2 x 60 ml Schaum | PZN 09100275 
statt AVP** 79,91 € nur 51,95 €

(43,29 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=07296788
https://shop.apotal.de/product?artnr=80039105
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=regaine johnson
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=probielle reizdarm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=riopan
https://shop.apotal.de/thermacare
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=infludoron
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=physiogel calming
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Rhythmusstörungen der Regelblutung...
Agnus castus AL Filmtabletten

Wirkstoff: Keuschlamm-
früchte-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: 
Wird angewendet bei 
Rhythmusstörungen der 
Regelblutung (Regeltem-

poanomalien), Spannungs- und Schwellungsgefühl 
in den Brüsten (Mastodynie), monatlich wiederkeh-
renden Beschwerden vor Eintritt der Regelblutung 
(prämenstruelle Beschwerden). Hinweise: Bei Span-
nungs- und Schwellungsgefühl in den Brüsten sowie 
bei Störungen der Regelblutung sollte zunächst ein 
Arzt aufgesucht werden, da es sich um Erkrankungen 
handeln kann, die einer ärztlichen Untersuchung 
bedürfen. Enthält Glucose und Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: April 2014

60 Filmtabletten | PZN 00739478
statt AVP** 8,65 €  nur 4,99 €

(8,32 €/100 St.)

100 Filmtabletten | PZN 00739484
statt AVP** 13,58 € nur 7,45 €

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

1) 2)

Vorteils-
Packung

1) hormonell-erblich bedingt.  2) Wozel G et al., Act. Dermatol 2015; 553-560.
Ell-Cranell 250 Mikrogramm/ml. Wirkstoff: Alfatradiol. Anwendungsgebiete: Zur Steigerung der verminderten Anagenhaarrate 
bei der leichten androgenetischen Alopezie (hormonell-erblich bedingter Haarausfall) bei Männern und Frauen. Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie ihren Arzt oder Apotheker. Galderma Lab. GmbH, 40211 Düsseldorf.

4 Von 5 anwendern wissen: 
es wirkt bei Haarausfall.

 Bekämpft Haarausfall1) an der Wurzel
 Sichtbar mehr und dickeres Haar

Ell-Cranell® 250 Mikro-
gramm/ml Lösung 
3 x 100 ml Lösung | PZN 10941790 
statt UVP* 59,95 € nur 38,95 €

(12,98 €/100 ml)

Ell-Cranell® 250 Mikro-
gramm/ml Lösung 
3 x 200 ml Lösung | PZN 15621819 
statt UVP* 99,95 € nur 63,89 €

(106,48 €/1000 ml)

Tinnitus und Ohrgeräusche lindern...
Tebonin® 120 mg 
bei Ohrgeräuschen 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blät-
ter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur unter-
stützenden Behandlung von Ohrgeräuschen infolge 
von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten 
Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vaskulärer und 
involutiver Genese). Häufig auftretende Schwindel-
gefühle und Ohrensausen bedürfen grundsätzlich der 
Abklärung durch einen Arzt. Bei plötzlich auftre-
tender Schwerhörigkeit bzw. einem Hörverlust sollte 
unverzüglich ein Arzt aufgesucht werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG, Karlsruhe

30 Filmtabletten | PZN 04369216
statt AVP** 29,96 € nur 20,95 €

(69,83 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 04369251
statt AVP** 99,97 € nur 72,45 €

(60,38 €/100 St.)

Gezielte Vitaminversorgung...
Vitamin B-Komplex-ratiopharm® 

Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit allen Vitaminen des 
B-Komplexes. Zur gezielten
Vitaminversorgung.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 04132750
statt UVP* 18,34 €  nur 9,89 €

(16,48 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 13352373
statt UVP* 32,53 €  nur 18,49 €

(15,41 €/100 St.)

Frische für müde Augen...
Hylo®-Fresh Augentropfen
Wirkstoffe: Natriumhyaluronat 0,3 mg/
ml und Euphrasia-Urtinktur. Anwen-
dungsgebiete: Zur Linderung gereizter 
Augen durch umgebungsbedingte 
Belastungen. Konservierungsmittel- und 
phosphatfrei. Mit Kontaktlinsen verträglich.

10 ml Augentropfen | PZN 01927006
statt UVP* 9,95 € nur 7,39 €

Die gute Wahl gegen Schmerzen...
Kytta® Schmerzsalbe 
Wirkstoff: Beinwellwurzel- 
Fluidextrakt. Anwendungs-
gebiete: Zur äußerlichen 
Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei 
Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; 
akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des 
Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen 
nach Sport- und Unfallverletzungen. Warnhinweise: 
Enthält Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und 
Propyl-4-hydroxybenzoat (Parabene), Erdnussöl, 
Cetylstearylalkohol, Benzylbenzoat und Rosmarinöl. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Mai 2019

150 g Creme | PZN 10832865
statt AVP** 21,99 €  nur 13,95 €

(9,30 €/100 g)

Zur Vorbeugung eines Vitamin-D-Mangels...
VIGANTOL® 1000 I.E. Vitamin D3 

Tabletten 
Wirkstoff: Colecalciferol. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung gegen Rachitis 
(Verkalkungsstörungen des 
Skeletts im Wachstumsalter, 

auch bei Frühgeborenen) und Osteomalazie (Kno-
chenerweichung bei Erwachsenen). Zur Vorbeugung 
bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangeler-
krankung bei ansonsten Gesunden ohne Resorpti-
onsstörung (Störung der Aufnahme von Vitamin D im 
Darm) bei Kindern und Erwachsenen. Zur unterstüt-
zenden Behandlung der Osteoporose (Abbau des 
Knochengewebes) bei Erwachsenen. Warnhinweis: 
Enthält Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Mai 2019. 

200 Tabletten | PZN 13155690
statt AVP** 14,99 €  nur 9,79 €

(4,90 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tebonin 120
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=agnus castus aliud
https://shop.apotal.de/product?artnr=10832865
https://shop.apotal.de/product?artnr=01927006
https://shop.apotal.de/product?artnr=13155690
https://shop.apotal.de/product?artnr=13352373
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ell cranell


*   Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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Das Beste zum Schluss
Bei säurebedingten Magenbeschwerden...
Talcid® Kautabletten
Wirkstoff: Hydrotalcit. 
Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung 
von Erkrankungen, bei denen die 
Magensäure gebunden werden soll: Sodbrennen und 
säurebedingte Magenbeschwerden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland. Stand: 11/2018

50 Kautabletten | PZN 02530498
statt AVP** 14,71 €  nur 9,39 €

(18,78 €/100 St.)

100 Kautabletten | PZN 01921682
statt AVP** 26,25 €  nur 16,99 €

Mit Coffein gegen Kopfschmerzen...
vivimed mit Coffein gegen Kopf-

schmerzen
Anwendungsgebiete: Leichte 
bis mäßig starke Schmerzen. 
Warnhinweise: Arzneimittel 

für Kinder unzugänglich aufbewahren!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! Apothekenpflichtig. Dr. Gerhard Mann, chem.-pharm. 
Fabrik GmbH, Brunsbütteler Damm 165-173, 13581 Berlin. 

30 Tabletten | PZN 00410330
statt AVP** 8,50 €  nur 5,59 €

(18,63 €/100 St.)

Das Dobendan® Tag-Nacht Duo...
Dobendan Halsschmerzen Sparset
Nur online erhältlich. 
Dobendan Direkt 
Flurbiprofen Spray 
8,75 mg/Dosis Spray 
zur Anwendung in der 
Mundhöhle, Lösung: 
Wirkstoff: Flurbiprofen. 
Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptoma-
tischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei 
Erwachsenen. Warnhinweise:  Enthält Methyl-4-hy-
droxybenzoat (Ph.Eur.) (E218) und Propyl-4-hydroxy-
benzoat (Ph.Eur.) (E216). Packungsbeilage beachten. 
Dolo-Dobendan® 1,4 mg / 10 mg Lutschtabletten: 
Wirkstoffe: Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain. An-
wendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden 
Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der 
Mundschleimhaut und der Rachenschleimhaut. Warn-
hinweise: Enthält Sorbitol, Sucrose und Glucose. 
Fachinformation beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DOBD0052 | DOBD0036
Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg 

Kombipackung | Art.-Nr. 80016185
statt AVP** 23,94 €  nur 13,29 €

Bei Schlafstörungen...
Neurexan® Tabletten 
Anwendungsgebiet: Sie leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhezustän-
de. Warnhinweise: Enthält Lactose. Packungsbeilage 
beachten. 1 Tabl. = 0,025 BE.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Biologische Heilmittel Heel 
GmbH, Dr.-Reckeweg-Straße 2-4, 76532 Baden-Baden, www.heel.de

100 Tabletten | PZN 04115272
statt AVP** 24,78 €  nur 16,79 €
250 Tabletten | PZN 04115289
statt AVP** 56,93 €  nur 39,49 €

(15,80 €/100 St.)

Unterstützung der Gewichtsreduktion....
Orlistat HEXAL® 60 mg  
Hartkapseln
Für Erwachsene. Wirkstoff: 
Orlistat. Anwendungsgebiet: Dient 
der Gewichtsreduktion und wird 

bei übergewichtigen Erwachsenen ab 18 Jahren mit 
einem Body-Mass-Index (BMI) von 28 od. darüber 
angewendet. Sollte in Verbindung mit einer fett- und 
kalorienreduzierten Ernährung angewendet werden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51010600 Stand: 
Oktober 2016. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

84 Hartkapseln | PZN 08982497
statt AVP** 52,99 €  nur 28,99 €

(34,51 €/100 St.)

3 x 84 Hartkapseln | PZN 11219049
statt AVP** 139,97 €  nur 74,99 €

(29,76 €/100 St.)

Für Einsteiger und Gelegenheitsanwender...
Artelac® Splash MDO  
Augentropfen
Wirkstoff: 0,24 % Hyaluronsäure. An-
wendungsgebiete: Wohltuende, intensive 
Augenbefeuchtung bei Sandkorngefühl 
oder brennenden, trockenen Augen durch 
hohe Konzentration des natürlichen Feuchtigkeitsspen-
ders Hyaluronsäure - für ein spürbar langanhaltendes 
Frischegefühl. Vielseitig einsetzbar, auch zur Befeuch-
tung von Kontaktlinsen. Ohne Konservierungsstoffe. 

2 x 15 ml Augentropfen | PZN 07707033
statt UVP* 34,45 €  nur 22,79 €

(75,97 €/100 ml)

Mehr Schutz für Herz und Gefäße...
Coenzym Q10 100 mg Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Für 
eine effektive Versorgung, 100 % 
identisch zum körpereigenen 
Q10. Optimal dosiert: Nur 1 
Kapsel pro Tag.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 

für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06918408
statt UVP* 32,99 €  nur 22,99 €

(19,16 €/100 St.)

Wenn der Rücken nervt...
Doloctan® forte Kapseln
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diät). Zum Diätma-
nagement bei Wirbelsäulen-
syndrom, Nervenschmerzen, 
Polyneuropathien. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

80 Kapseln | PZN 10217249
statt UVP* 39,95 €  nur 26,75 €

(33,44 €/100 St.)

160 Kapseln | PZN 11665949
statt UVP* 69,95 €  nur 43,99 €

(27,49 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=00410330
https://shop.apotal.de/product?artnr=07707033
https://shop.apotal.de/product?artnr=06918408
https://shop.apotal.de/product?artnr=80016185
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=neurexan
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=talcid
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doloctan
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orlistat hexal

